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Prądzyń-
skiego 

do remontu

Znamy wyniki wyborów parlamentarnych, które odbyły się w niedzielę, 15 października. 
W Świdnicy zdecydowanie wygrała Koalicja Obywatelska z poparciem 40,26%. Drugie miejsce zajęło 

Prawo i Sprawiedliwość z wynikiem 28,37%. Trzecie miejsce przypadło Trzeciej Drodze, na którą zagłosowało 11,44% 
mieszkańców. Wiemy także, kto z naszego okręgu zdobył mandat poselski i senatorski.
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biuletyn informacyjny

Solidna dawka dobrego kina w ra-
mach dziewiątej edycji festiwalu 
Spektrum, spotkanie z Marią Pe-
szek, a także koncert w wykonaniu 
młodych artystów z Akademii Roz-
woju Talentów. Świdnicki Ośrodek 
Kultury zachęca do zapoznania się 
ze swoją ofertą na najbliższy czas. 

2 Piątek, 20 października - godz. 
17:30
Kabaret Nowaki „Za granicą 
żartu”
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, 
bilety: 120 zł
2 Niedziela, 22 października -  

godz. 16:00
„Strasne zecy, czyli krótka hi-
storia o władzy, miłości i dąże-
niu do celu”
(spektakl familijny w wykonaniu 
Teatrzyku „Zielona Gęś” z Domu 
Dziennego „Senior-Wigor” w 
Świdnicy)
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, 
bilety: 12 zł
2 Wtorek, 24 października -  godz. 

17:00
Planszówki w Klubie Bolko
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, 
wstęp wolny
2 Wtorek, 24 października - nie-

dziela 29 października 
9. Festiwal Filmowy Spektrum
Szczegóły: spektrumfestiwal.pl
2 Wtorek, 31 października, godz. 

17:00
Planszówki w Klubie Bolko
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, 
wstęp wolny
2 Piątek, 3 listopada -  godz. 20:00

Recenzje Muzyczne: Taxi Cave-
man + Uranus Space Club [sto-
ner/space rock]
Klub Bolko, pl. Grunwaldzki 11, 
bilety: 30/40 zł (przedsprzeda-
ż/w dniu koncertu)
2 Niedziela, 5 listopada 

Giełda Staroci Numizmatów i 
Osobliwości
Rynek
2 Poniedziałek, 6 listopada – godz. 

18:00
Spotkanie z Marią Peszek
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, 
bilety: 5 zł
2 Piątek, 10 listopada - godz. 19:00

Festiwal Bachowski Świdnica | 
Epizod jesienny
Marcin Masecki
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, 
bilety: 60/50 zł
2 Sobota, 11 listopada - godz. 17:00

„Po prostu żyj” | Akademia Roz-
woju Talentów (koncert)
Sala teatralna ŚOK, Rynek 43, 
bilety: 20 zł

Szczegółowe informacje 
dotyczące eventów i zakupu bile-
tów dostępne są na stronie: www.

sok.com.pl.
*Organizatorzy zastrzegają możli-

wość zmiany daty lub 
godziny wydarzeń.

Świdnicki 
kalendarz 
kulturalny 

Triumfy na wielu mistrzostwach, 
pokazy podczas uroczystości czy fe-
stynów, a także kalendarz pełen pla-
nów na przyszłość – tak przedstawia 
się zakończony właśnie sezon u świd-
nickich mażoretek Prima.

Zespół kierowany przez Annę 
Trzeciak od wielu lat zdobywa naj-
wyższe miejsca na organizowanych w 
Polsce i na świecie zawodach. Do naj-
ważniejszych sukcesów należy m.in. 
złoto na mistrzostwach Europy czy 

Mażoretki Prima 
podsumowują sezon

Mażoretki Prima pod czujnym okiem Anny Trzeciak regularnie zdobywają cenne trofea, roz-
sławiając przy tym nasze miasto. 
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Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
szesnastu dyrektorów i nauczycieli 
placówek oświatowych zostało na-
grodzonych przez prezydent Świdni-
cy, Beatę Moskal-Słaniewską. 

W spotkaniu z nagrodzonymi, 
które odbyło się w środę, 11 paździer-
nika uczestniczyli także Szymon 
Chojnowski – wiceprezydent Świd-
nicy, Rafał Fasuga - wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej w Świdnicy, 
Danuta Morańska – przewodniczą-
ca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu 
i Współpracy Międzynarodowej Rady 
Miejskiej w Świdnicy oraz Magdalena 
Urbańska-Malucha - dyrektor Wy-
działu Edukacji, a także dyrektorzy 
miejskich przedszkoli i szkół podsta-
wowych.

Wyróżnienia za osiągnięcia dy-
daktyczno-wychowawcze odebrali:
▪ Sebastian Rafka - nauczyciel Szkoły 
Podstawowej nr 1 z Oddziałami Inte-
gracyjnymi;
▪ Monika Urbanowicz – nauczycielka 
Szkoły Podstawowej nr 2;
▪ Alina Kowalska – nauczycielka 
Szkoły Podstawowej nr 2;
▪ Justyna Adamska-Litwińska – na-
uczycielka Szkoły Podstawowej nr 4;
▪ Violetta Zapart – wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 6;
▪ Natalia Jezierska– nauczycielka 
Szkoły Podstawowej nr 8;
▪ Lidia Bosak – nauczycielka Szkoły 
Podstawowej nr 105;
▪ Małgorzata Pielach – p.o. dyrektora 

Nagrodzono świdnickich nauczycieli

Szkoły Podstawowej nr 105;
▪ Ewa Pilarczyk - nauczycielka Szkoły 
Podstawowej nr 315;
▪ Renata Strugała – dyrektor Przed-
szkola Miejskiego nr 4;
▪ Ewa Janiak – nauczycielka Przed-
szkola Miejskiego nr 4;
▪ Wanda Łynko - nauczycielka Przed-
szkola Miejskiego nr 6;
▪ Katarzyna Skupień – dyrektor 
Przedszkola Miejskiego nr 14;
▪ Aneta Mastalerz – nauczycielka 
Przedszkola Miejskiego nr 15;
▪ Zbigniew Curyl – dyrektor Młodzie-
żowego Domu Kultury;

▪ Agnieszka Banach – nauczycielka 
Młodzieżowego Domu Kultury.

Ponadto, nagrodę Ministra Edu-
kacji i Nauki za osiągnięcia w zakresie 
pracy dydaktycznej, wychowawczej i 
opiekuńczej odebrała Violetta Skibic-
ka - dyrektor Szkoły Podstawowej nr 
6 im. Tysiąclecia Państwa Polskiego 
w Świdnicy. Natomiast Medal Komisji 
Edukacji Narodowej wręczony został 
Małgorzacie Anklewicz - dyrektor 
Miejskiego Przedszkola Integracyjne-
go nr 16 „Słoneczko” w Świdnicy. 

oprac.

▪ 20/21.10: Centrum Zdrowia -  
ul. Stefana Żeromskiego 11,  
tel. 74/857-18-29; 21.00-7.00

▪ 21/22.10: DOZ Apteka dbam  
o zdrowie - ul. Strzegomska 2,  
tel. 885-866-916; 21.00-7.00

▪ 22/23.10: Gemini - ul. Grodzka 1,  
tel. 74/856-53-99; 21.00-7.00

▪ 23/24.10: Grunwaldzka -  
pl. Grunwaldzki 11, tel. 74/660-44-24; 
21.00-24.00

▪ 24/25.10: DOZ Apteka dbam  
o zdrowie - ul. Walerego  
Wróblewskiego 1a,  
tel. 885-866-917: 21.00-24.00

▪ 25/26.10: Dr Max - ul. Ludwika 
Zamenhofa 47, tel. 74/660-96-08; 
21.00-7.00

▪ 26/27.10: Staromiejska -  
ul. Długa 34, tel. 74/851-25-23; 
21.00-7.00

▪ 27/28.10: Grunwaldzka -  
pl. Grunwaldzki 11,  
tel. 74/660-44-24; 21.00-24.00

▪ 28/29.10: Viscum - ul. Wałbrzyska 8, 
tel. 74/858-55-88; 21.00-7.00

▪ 29/30.10: Salve - ul. Strzelińska 6a,  
tel. 74/810-39-82; 21.00-7.00

▪ 30/31.10: Świdnicka -  
ul. Komunardów 4,  
tel. 74/852-53-85; 21.00-7.00

▪ 31.10/01.11: Remedium -  
ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 13,  
tel. 74/853-55-13; 21.00-7.00

Nocne dyżury 
świdnickich aptek 

mistrzostwach Polski. - Przed nami 
nowy sezon i nowe wyzwania. W li-
stopadzie jedziemy do Wrocławia na 
paradę niepodległości. Marzymy o tym, 
aby zebrać środki i pozyskać sponsora 
na wyjazd do Indii, na światowy Festi-
wal Młodzieży. Dziękuję mażoretkom 
za ten czas, za te godziny pracy na sali, 
za łzy szczęścia, gdy osiągały kolejne 
sukcesy i za wytrwałość – mówi Anna 
Trzeciak.

JB

Wyróżnieni nauczyciele zapozowali do wspólnego zdjęcia wraz z władzami miasta.
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ZABIEGI WYKONYWANE PRZEZ LEKARZA

REJESTRACJA

727 617 907

Bąkiewicz 
MEDYCYNA ESTETYCZNA
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Każdy z nas pragnie miłości. Zanim jed-
nak więcej uwagi poświęcimy relacjom 
romantycznym, przyjrzyjmy się miłości 
okazywanej nam… przez nas samych. Pora 
sprawdzić, czy wcielenie w życie słów „Ko-
chaj bliźniego swego jak siebie samego” ma 
wpływ na relacje, które budujemy z innymi!

Jak dobrze, że jestem 

Kiedy ostatnio zastanawialiście się nad 
tym, kim właściwie jesteście? To pozornie 
nieskomplikowane pytanie dotyczy jednego 
z najważniejszych elementów naszego życia 
– tożsamości. Odpowiedzi na nie jest mnó-
stwo. Jedni określają się przede wszystkim 
jako żony, mężowie, córki, synowie lub za 
pomocą innych terminów odnoszących się 
do więzów krwi lub powinowactwa. Nie-
którzy zwracają uwagę na wartości, któ-
rymi na co dzień żyją. Mówią wtedy, że są 
np. konserwatystkami, liberałami, katolika-
mi lub feministkami. Jeszcze inni odnoszą 
się do konkretnych cech. Określają siebie 
wtedy np. jako wrażliwych, ironicznych 
lub pracowitych ludzi. Niezależnie od od-
powiedzi świat będzie nam oferował wiele 
wskazówek, jak w związku z tym powinno 
wyglądać nasze życie. Mąż idealny? Majęt-
ny, ale nie pracoholik. Dający poczucie bez-
pieczeństwa, ale niepozwalający na to, żeby 
kobieta się przy nim nudziła, romantyczny 
szaleniec. Wzorcowa matka? Silna i nieza-
leżna. Pracująca zawodowo, ale jednocze-
śnie dbająca o to, aby dzieciom i partnerowi 
niczego nie brakowało. Zmysłowa i dosko-
nale zorganizowana opiekunka domowego 
ogniska. Czy widzicie sprzeczności w tego 
typu opisach? Nic dziwnego – tego typu 
stereotypy, które od wieków utrwalają ko-
lejne pokolenia, nie są szczególnie racjonal-
ne. Ich odbicie możemy znaleźć nie tylko 

na wyidealizowanych profilach w mediach 
społecznościowych, ale także w filmach 
czy piosenkach. Karmimy się nimi każdego 
dnia, nakładając na siebie w ten sposób nie-
realne oczekiwania. Marzysz o tym, by być 
jak Natalia Boska albo Richard Gere? Zrezy-
gnuj z tworzenia kopii i popracuj nad polu-
bieniem oryginału! 

Czym skorupka  
za młodu nasiąknie…

Akceptacja samego siebie nie oznacza 
jednak zgody na bylejakość. Sformułowanie 
„jestem, jaki jestem i tego nie zmienię” chęt-
nie wykorzystujemy po to, aby usprawie-
dliwiać swoje złe nawyki. Niestety, szkodzą 
one nie tylko nam, ale także naszym naj-
bliższym. Przyczyn wielu z  nich często nie 
jesteśmy nawet świadomi. Źródło wielu za-
chowań znajduje się bowiem w dzieciństwie. 
To właśnie wówczas ukształtował się w nas 
określony styl przywiązania, czyli rodzaj 
więzi, która łączy nas z bliskimi ludźmi. Te-
mat ten w połowie XX wieku zainteresował 
brytyjskiego psychiatrę, Johna Bowlby’ego. 
To właśnie on postanowił przebadać dzieci, 
których rodzice zginęli lub zaginęli podczas 
wojny. Zastanawiał się, jak na ich zachowanie 
wpływało niezaspokajanie przez rodziców 
dziecięcych potrzeb. W oparciu o te obser-
wacje oraz działania jego następczyni, Mary 
Ainsworth, powstała teoria więzi. Zgodnie 
z nią można wyróżnić trzy style przywiąza-
nia: bezpieczny, lękowo-ambiwalentny oraz 
unikający. Pierwszy z nich bazuje na bezpie-
czeństwie i zaufaniu – dziecko nie niepokoi 
się, gdy rodzic znika z zasięgu jego wzroku, 
bo wie, że niedługo wróci. Maluch cieszy się 
ze wspólnie spędzonego czasu i to do ro-
dzica biegnie w sytuacji zagrożenia. Zupeł-
nie inaczej wygląda to w drugim przypadku. 

Dziecko ciągle obawia się rodzicielskiego 
zniknięcia i przez to nie może koncentro-
wać się na odkrywaniu świata. Co ciekawe, 
doświadczają tego nie tylko maluchy, któ-
rym poświęca się zbyt mało, ale także zbyt 
wiele uwagi. Nadopiekuńczy rodzic, który 
chce wymusić określone zachowanie, wy-
wołuje u potomka niepokój, tym samym od-
bierając mu pewność siebie, chęć działania 
i poczucie bezpieczeństwa. W konsekwencji 
tego dziecko go odrzuca, a ich relacja przy-
pomina pobyt na huśtawce. W przypadku 
trzeciego stylu, czyli unikającego, maluch 
jest nadmiernie samodzielny i ma ograni-
czone zaufanie do dorosłych. Dzieje się tak 
ze względu na to, że został odtrącony przez 
opiekuna i nie chce ponownie przeżywać 
rozczarowania. 

… tym na starość nie musi trącić

Wbrew pozorom teoria więzi nie do-
tyczy wyłącznie tego, co łączy dzieci z ich 
opiekunami. Jej konsekwencje można za-
uważyć m.in. w relacjach, które tworzymy 
w dorosłym życiu. Ukształtowany w dzie-
ciństwie styl przywiązania wpływa m.in. 
na wybór partnera życiowego. Buntujemy 
się, słysząc, że kobiety poszukują mężczyzn 
podobnych do ojców, a panów przyciągają 
panie przypominające ich matki, ale więk-
szość istniejących teorii z tego zakresu 
potwierdza, że właśnie tak się dzieje. Pod-
świadomie szukamy osoby, z którą będzie-
my mogli funkcjonować na podobnych za-
sadach co do tej pory. Dotyczy to, niestety, 
nie tylko właściwych wyborów, dla których 
punktem odniesienia jest bezpieczny styl 
przywiązania. Osoby, które w lękowo-ambi-
walentny sposób były związane z rodzicem, 
mają skłonność do poszukiwania odtrąca-
jącego i powracającego partnera. Z kolei 

ci, dla których punkt odniesienia stanowił 
styl unikający, będą mieli trudność z emo-
cjonalnym zaangażowaniem i okazywaniem 
komuś wsparcia, czego sami nie doświad-
czyli w dzieciństwie. Brzmi przygnębiająco? 
Spokojnie! Świadomość dotycząca stylu 
przywiązania, który jest nam najbliższy, to 
pierwszy krok do sukcesu. Praca nad wy-
nikającymi z niego konsekwencjami jest 
nie tylko możliwa, ale także przynosi fan-
tastyczne rezultaty. To właśnie może nam 
pomóc w poradzeniu sobie ze schematami, 
o których do tej pory nie mieliśmy pojęcia! 

Magdalena Maciejewska

Czy potrafisz pokochać siebie?

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany w ramach Programu „Sprawiedliwość”                             
finansowanego ze środków funduszy norweskich i środków krajowych 

 

 
 

Projekt „Świdnica przeciw przemocy” realizowany 
w ramach Programu „Sprawiedliwość” 
finansowanego ze środków funduszy 

norweskich i środków krajowych

Magdalena Maciejewska 
– doktorantka pedagogiki w Interdy-
scyplinarnej Szkole Doktorskiej Nauk 
Społecznych. Członkini projektu „Zinte-
growany system zapobiegania przemo-
cy domowej” realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Sprawiedli-
wość, finansowanego z funduszy nor-
weskich i środków krajowych. Autorka 
podręcznika „Czy relacyjna praca się 
opłaca? Podręcznik dotyczący podstaw 
inwestowania w relacje o charakterze 
romantycznym”. 

O lokalnej turystyce 
i sąsiedzkiej współpracy 

Gości przywitał wiceprezydent 
Świdnicy Szymon Chojnowski. Pod-
czas konferencji swoje wykłady wy-
głosili dr hab. prof. Uniwersytetu 
Ekonomicznego we Wrocławiu Piotr 
Gryszel oraz dyrektor Dolnośląskiej 
Organizacji Turystycznej – Jakub Fe-
iga. Wręczone zostały również wy-
różnienia dla przedsiębiorców dzia-
łających w sferze turystyki. – Konfe-
rencja odbyła się w ramach trwałości 
projektu „Turystyka wspólna spra-
wa”, który odpowiada na potrzebę 
debaty nad rozwojem turystycznym 
polsko-czeskiego pogranicza oraz 
zwiększenia intensywności współ-
pracy w tym zakresie - tłumaczy 
Magdalena Dzwonkowska, rzecz-
nik prasowy Urzędu Miejskiego w 
Świdnicy. Organizatorzy podejmują 
próbę integracji instytucji i społecz-
ności działających na rzecz turysty-
ki, stworzenia platformy współpracy 
i stałego porozumienia, bez której 
zrównoważony rozwój tej dziedziny 
gospodarki jest bardzo trudny. Zor-
ganizowano już m.in. cykl transgra-
nicznych spotkań, konferencje, pa-
nele dyskusyjne, warsztaty i szkole-
nia, a także powołano Radę Rozwoju 
Turystyki Pogranicza. 

DGUczestnicy konferencji wysłuchali inspirujących wykładów.

Wydarzenie było doskonałą okazją do wymiany myśli, 
doświadczeń i zaczerpnięcia nowych inspiracji. Za nami 
konferencja „Turystyka na polsko-czeskim pograniczu”. 
Event odbył się w środę, 11 października w  Miejskim Cen-
trum Wspierania Inicjatyw na świdnickim Rynku. 
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POSŁANKA
Mrzygłocka Izabela 

Katarzyna
KW KOALICJA  

OBYWATELSKA

POSEŁ
Chmielewski  

Marek Jan
KW KOALICJA  

OBYWATELSKA

POSŁANKA
Bielawska  

Sylwia Alina
KW KOALICJA  

OBYWATELSKA

aktualności

Najwięcej głosów w Świdnicy zebrała Mo-
nika Wielichowska (KO) – 4136, Michał Dwor-
czyk (PiS) – 2753, Ireneusz Zyska (PiS) - 1823 i 
Aleksandra Leo (Trzecia Droga) – 1819. W wybo-
rach do Senatu najwięcej głosów (18489) zdobyła 
Agnieszka Kołacz-Leszczyńska (tzw. pakt senac-
ki). Warto podkreślić też rekordową frekwencję 
w naszym mieście, która wyniosła aż  74,45%.

Kto wygrał wybory do Sejmu  
i Senatu w okręgu wałbrzyskim?

W okręgu nr 2 (powiaty świdnicki, dzierżo-
niowski, kłodzki, ząbkowicki, wałbrzyski i miasto 
Wałbrzych) wybory do Sejmu wygrała Koalicja 
Obywatelska, zdobywając 120188 głosów (37,17% 

poparcia). Kandydaci Prawa i Sprawiedliwości 
uzyskali 107797 głosów (33,34%). Trzecie miejsce 
zajęła Trzecia Droga 39215 głosów (12,13%). I tyl-
ko te ugrupowania uzyskały mandaty: KO - czte-
ry, PiS - trzy i Trzecia Droga - jeden. 

Posłami reprezentującymi nasz okręg zosta-
li: z list Koalicji Obywatelskiej - Monika Wieli-
chowska (52 182 głosy), Sylwia Bielawska (17577) 
Izabela Katarzyna Mrzygłocka (14470) i Marek 
Chmielewski (9108). Prawo i Sprawiedliwość re-
prezentować będą Michał Dworczyk (40264), 
Marcin Gwóźdź (23434) i Ireneusz Zyska (11817). 
Natomiast z Trzeciej Drogi mandat poselski uzy-
skała Aleksandra Leo (16661).

DG

Na kogo głosowali Na kogo głosowali świdniczanie?świdniczanie?

Lista nr 1 - KW BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY
1. KUBICZ Bartłomiej Piotr 1641 (151)
2. FIBICH Marcin Roman 332 (9)
3. MARKISZ Klaudia Katarzyna 394 (26)
4. MERCHUT Tomasz 293 (20)
5. ROGUZ Bartosz 282 (15)
6. KONCEWICZ Łukasz Janusz 156 (12)
7. NAUMOWICZ Anna 381 (25)
8. OZIMEK Ewa 552 (43)
9. DŁUBAŁA Marek Lech 112 (7)
10. BOROWSKA Kamila Natalia 367 (25)
11. RODZIEWICZ Michał Wacław 134 (9)
12. KUSIBAB Dawid 135 (13)
13. DZIEWA‑DAŇA Elżbieta Julia 138 (9)
14. KIEC‑GAWRONIAK Hanna Karolina 64 (13)
15. WILCZEWSKA Joanna 488 (30)
16. GOLAK Julian Kazimierz 339 (19)
Lista nr 2 - KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 
SZYMONA HOŁOWNI
1. LEO Aleksandra Maria 16661 (1819)
2. TUR Zbigniew Józef 4998 (137)
3. ZIUBRAK Magdalena Anna 2246 (200)
4. KUBALA Marek Zdzisław 1180 (84)
5. KUDAS Kornelia Helena 835 (87)
6. ZAŁĘSKA Małgorzata Anna 1645 (101)
7. JURCEWICZ Stanisław 1879 (85)
8. ZAJĄC Paulina 2072 (283)
9. DOMAGAŁA Adam Paweł 2096 (109)
10. BALANT Zygmunt Franciszek 789 (172)
11. SZEBLA Jerzy 420 (15)
12. PIWOWAR Alicja Aleksandra 1281 (53)
13. STARZYCKI Tomasz 523 (29)
14. DYBAŁA Barbara 481 (26)
15. ZAJĄC Grzegorz 816 (145)
16. MAZUR Paweł Mariusz 1293 (110)
Lista nr 3 - KW NOWA LEWICA
1. DYDUCH Marek 7507 (621)
2. PŁANETA‑SIEWIERSKA Edyta Katarzyna 5275 (499)
3. SZLINDER Maciej Karol 1279 (90)
4. ŁĄCKI Adam Edward 1454 (22)
5. MICHALSKA Daria Aleksandra 2200 (176)

6. STRUG Dorota Agata 957 (51)
7. LECH Kornelia Joanna 1401 (519)
8. STABROWSKA Anna Ewa 648 (52)
9. CISOŃ Łukasz Stanisław 620 (39)
10. CZAJKOWSKI Robert Aleksy 415 (19)
11. MUSIAŁEK Małgorzata Aleksandra 703 (57)
12. GAZDA Artur Mariusz 293 (6)
13. GOŁOSZ Krzysztof Tadeusz 233 (5)
14. KRUPA Paweł 390 (23)
15. SOBIERALSKI Piotr Jakub 310 (22)
16. CHOJNOWSKI Szymon Piotr 2121 (1132)
Lista nr 4 - KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ
1. GWÓŹDŹ Marcin Piotr 23434 (1155)
2. BIELAWSKA Zuzanna 7229 (508)
3. DWORCZYK Michał Paweł 40264 (2753)
4. ZYSKA Ireneusz 11817 (1823)
5. DEC Jerzy Grzegorz 2612 (163)
6. WĘGŁOWSKI Jarosław 937 (73)
7. GÓRNIAK Maria 2017 (117)
8. SAKOWSKI Karol Tadeusz 613 (70)
9. KOŁDON Dariusz Julian 390 (21)
10. MUCHA Beata Maria 1740 (147)
11. LEWANDOWSKI Krzysztof Marek 1541 (494)
12. ŚWIĄTEK‑KARDELA Wioletta Ewa 921 (84)
13. NOWACZYŃSKA Luiza 944 (439)
14. WIELOWSKA Patrycja Joanna 761 (37)
15. MACKO Grzegorz 10781 (567)
16. BADORA Maciej Adam 1796 (116)
Lista nr 5 - KW KONFEDERACJA 
WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ
1. GOMÓŁKA Damian Rafał 9160 (663)
2. MICHALIK Karol 1966 (349)
3. CHMIELEWSKI Paweł 1885 (154)
4. OKARMUS Ewa Jadwiga 696 (98)
5. SZAMOCKI Damian Mateusz 878 (177)
6. ACEDAŃSKI Aleksander Bronisław 290 (22)
7. SALA Damian Andrzej 398 (26)
8. SUSŁOWSKA Krystyna Maria 451 (26)
9. TUDUJ Alicja Magdalena 487 (39)
10. KWIATKOWSKI Bartosz Robert 703 (66)
11. LUDKOWSKA Maria 391 ( 42)
12. LEHEŃKA‑DAS Danuta 153 (8)
13. DANIELAK Damian Marcin 420 (33) 
14. ŁAMBUCKA Maria Anna 261 (21)

15. NOWAK Katarzyna 746 (70)
16. PAWŁOWSKI Michał Andrzej 593 (45)
Lista nr 6 - KKW KOALICJA OBYWATELSKA 
PO .N IPL ZIELONI
1. WIELICHOWSKA Monika 52182 (4136)
2. MRZYGŁOCKA Izabela Katarzyna 14470 (1170) 
3. CHMIELEWSKI Marek Jan 9108 (317)
4. JAGŁA Robert Aleksander 5676 (1665)
5. BIELAWSKA Sylwia Alina 17577 (661)
6. SUCHORA Michał Paweł 1645 (274)
7. KACZYŃSKA Diana Teresa 1085 (63)
8. GĄSIOR Justyna 2958 (394)
9. PAJKIERT Joanna Maria 868 (31)
10. IWANCZ Jacek Julian 2434 (1478)
11. KRZECZKOWSKA Ewa 768 (256)
12. GRZEBIELUCH Jacek 1851 (36)
13. WITKOWSKA Anetta Maria 674 (60)
14. JAŚNIKOWSKI Adam Marian 4124 (40)
15. ŚWIŁO Teresa 1328 (813)
16. KRACZKOWSKI Piotr 3440 (166)
Lista nr 7 - KW POLSKA JEST JEDNA
1. WOJNOWSKA Agnieszka 2506 (244)
2. WAGNEROWSKI Artur Olgierd 557 (51)
3. PLEŚNIAK Daniel Piotr 462 (31)
4. GAWLIŃSKA Renata 290 (13)
5. JULIAN Magdalena Katarzyna 185 (9)
6. KRAJEWSKI Krzysztof Jan 256 (6)
7. GIL‑SOBCZYK Lidia Anna 180 (10)
8. KRANC Anna Patrycja 114 (10)
9. PINDOR‑MASTERNAK Paulina Magdalena 87 (8)
10. HELTA Piotr 105 (5)
11. MICHALAK Adam 326 (46)

Wyniki wyborów do Senatu w okręgu nr 4 
(w nawiasach liczba głosów oddanych w Świdnicy)

1. KOŁACZ‑LESZCZYŃSKA 
    Agnieszka Maria 
    ‑ KKW KOALICJA OBYWATELSKA 
    PO .N IPL ZIELONI 

94 659 
(18489)

2. LUDKOWSKI Piotr 
    ‑ KW KONFEDERACJA 
    WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 

15652 (2884)

3. WIERZBICKA Renata Teresa 
    ‑ KW PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 

51003 (8699)

Oto, kto zasiądzie w sejmowych ławach: 

Znamy wyniki wyborów 
parlamentarnych, które odbyły się 
w niedzielę, 15 października. W Świdnicy 
zdecydowanie wygrała Koalicja 
Obywatelska z poparciem 40,26%. Drugie 
miejsce zajęło Prawo i Sprawiedliwość 
z wynikiem 28,37%. Trzecie miejsce 
przypadło Trzeciej Drodze, na którą 
zagłosowało 11,44% mieszkańców. Wiemy 
także, kto z naszego okręgu zdobył 
mandat poselski i senatorski. 

Wyniki wyborów do Sejmu w okręgu nr 2 
(w nawiasach liczba głosów oddanych w Świdnicy)
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Rodzina, przyjaciele 
i wieloletni współpra-
cownicy pożegnali w 
sobotę, 14 październi-
ka Andrzeja Dobosza. 
Legenda świdnickie-
go motosportu zo-
stała pochowana na 
cmentarzu komunal-
nym przy ul. Słowiań-
skiej. 

Ryk silników pożegnał 
Andrzeja Dobosza

Legenda lokalnego motosportu została pochowana przy ulubionym akompaniamencie – ryku 
silników.

Andrzej Dobosz był 
prawdziwą ikoną w sporcie 

samochodowym w regio-
nie i całym kraju. W 1971 
roku z jego inicjatywy 
powstał Automobilklub 
Sudecki. Sztandarową 
imprezą klubu był Rajd 

Elmot, którego Andrzej 
Dobosz był wieloletnim 

dyrektorem. 
DG

Andrzej Dobosz odszedł 29 
września w wieku 86 lat.

7 milionów 200 tysięcy złotych 
na remont elewacji budynku teatru 
miejskiego oraz kamienic przy ul. 
Wewnętrznej 2 i Rynek 37, 43, 44 to 
środki, które miasto otrzyma jako 
rządową dotację. Wartość bezzwrot-
nego dofinansowania wynosi 90 pro-
cent wartości inwestycji. 

W ramach zaplanowanych prac 
w obrębie elewacji wykonane zostaną 
m.in. roboty murowe, prace tynkarskie, 
prace malarskie i konserwatorskie. Za-
planowano także renowację drzwi wej-
ściowych, prace remontowe przy kra-
cie wejściowej do lapidarium, wymianę 
stolarki okiennej, parapetów, witryn 

oraz renowację balustrad, krat okien-
nych i drzwiowych. Nastąpi częściowa 
wymiana pokrycia dachu. Zakres prac 
obejmuje również demontaż istnieją-
cego szybu windowego, powiększenie 
otworu windowego oraz montaż no-
wego dźwigu osobowego. Zakupione 
zostanie wyposażenie do wybranych 
pomieszczeń teatru. - Po ponad dwu-
dziestu latach teatr wymaga zmian i 
odświeżenia. Rozpoczynamy od remon-
tu elewacji zarówno teatru, jak i kilku 
przyległych kamienic. Będziemy składać  
kolejne wnioski o dofinansowanie prac 
modernizacyjnych wszystkich pomiesz-
czeń obiektu. Najważniejsze dla świd-

nickiej kultury miejsce zyska 
nowoczesny styl z zacho-
waniem wszystkich dobrych 
rozwiązań – mówi prezy-
dent Beata Moskal-Sła-
niewska. Szacowany koszt 
remontu wnętrza teatru to 
około 19 milionów złotych. 
Projekt przewiduje grun-
towną modernizację m.in. 
sceny, widowni, pomiesz-
czeń technicznych i sani-
tarnych, z dostosowaniem 
obiektu do potrzeb osób z 
niepełnosprawnością. Mia-
sto na początku przyszłego 
roku złoży wniosek o do-
finansowanie tych prac z 
Funduszy Europejskich dla 
Dolnego Śląska.

Oprac.
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Teatr i przyległe 
kamienice do remontu

Obecny stan techniczny obiektu wskazuje na wysoki sto-
pień degradacji budynków.
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Sudecki produkt regionalny:
PIRAMIDA Sp. z o.o. Kostrza, ul. Kopernika 30
Przedmiotem działalności firmy jest wy-
dobywanie granitu, jego obróbka i prze-
róbka. Firma produkuje bardzo zróżni-
cowane wyroby kamienne, nie tylko z 
granitu strzegomskiego pochodzącego z 
własnej kopalni, ale także z różnokoloro-
wych granitów i marmurów, importowa-
nych z całego świata. Oprócz podstawo-
wych produktów takich jak: krawężniki, 
posadzki, schody blokowe, płyty fasa-
dowe, parapety, blaty kuchenne firma 
produkuje również elementy małej ar-
chitektury np. fontanny, ławki, kwietniki, 
figury ogrodowe itp. Rzeczą, która wy-
różnia spółkę Piramida od innych firm tej 
branży, jest fakt wykonywania przez nią 
bardzo trudnych realizacji. W 2022 r. spółka wykonała oraz zamontowała z grani-
tu strzegomskiego stupę buddyjską (tradycyjna budowla religijna) w Kolumbii. Do 
tej pory firma wykonała i zamontowała kilkanaście podobnych stup buddyjskich 
w wielu krajach. Jest to bardzo nietypowy produkt z granitu strzegomskiego o 
imponujących wymiarach, a spółka jest jedynym producentem tego typu budowli 
w Polsce.

Lider przedsiębiorczości:
GALESS Sp. z o.o. u. Jagienki 2-4, Świdnica
Jest jedną z większych firm na Dolnym 
Śląsku wykonującą usługi galwanicz-
ne, która jako jedyna w Polsce świadczy 
usługę cynowania chemicznego oraz 
niklowania sulfaminowego w procesie 
automatycznym. Stale buduje nowe i 
modernizuje istniejące linie galwanicz-
ne. Firma szczyci się wysoką jakością, 
terminowością i dbałością o środowisko 
naturalne. Funkcjonujące w przedsię-
biorstwie Laboratorium Higieny Pracy i 
Badania Środowiska ESlab od 12 lat po-
siada akredytację Polskiego Centrum 
Akredytacji, potwierdzające kompeten-
cje i upoważniające do wykonywania ba-
dań i pomiarów czynników szkodliwych 
występujących na stanowiskach pracy oraz w ściekach. Nowoczesne, dobrze wy-
posażone laboratorium pozwala świadczyć usługi dla innych dużych zakładów 
pracy. GALESS Sp. z o.o. może pochwalić się bardzo wysoką jakością wykonywa-
nych usług. Najlepszym dowodem na to jest wieloletnia współpraca z kluczowymi 
firmami motoryzacyjnymi, które kładą ogromny nacisk na jakość i terminowość.

Lider mikroprzedsiębiorczości
Firma Inwestycyjna JW Witold Jaskólski, Henryk Włodek s. c., ul. Westerplatte 
40/2, Świdnica 
Powstała w 2020 roku jako fir-
ma deweloperska, skupiająca się 
na inwestowaniu w ciekawych 
lokalizacjach ze zrównoważo-
nym wskaźnikiem intensywno-
ści zabudowy. Obecnie realizuje 
inwestycje w Świdnicy, czyli za-
budowę wielorodzinną - Ogrody 
Zawiszów oraz w Cieplicach. Sta-
le rozbudowuje bazę firm współ-
pracujących. Wprowadza na ry-
nek nowy produkt, polegający na 
budowie mieszkań wraz z zarzą-

Poznaliśmy laureatów 
19. Świdnickich Gryfów

dzaniem w okresie gwarancji i po jej zakończeniu. Szanując środowisko naturalne, 
spółka dba o zagospodarowanie terenów inwestycyjnych nową zielenią. Planuje 
także wprowadzić system odczytu wodomierzy i ciepłomierzy poprzez obsługę z 
telefonu przez lokatorów i zarządcę oraz sterowanie temperaturą w mieszkaniu 
za pośrednictwem telefonu.

Zdrowie i uroda
MEDBEAUTY Aesthetic Clinic KEPA ul. Sikorskiego 31, Świdnica
Działająca w Świdnicy od 2008 roku kli-
nika medycyny estetycznej. W ramach 
prowadzonej działalności oferuje bez-
płatne konsultacje dla pacjentów chcą-
cych poszerzyć wiedzę z zakresu medy-
cyny estetycznej i chirurgii plastycznej. 
Ponadto oferuje konsultacje dermatoon-
kologiczne, które w wielu przypadkach 
umożliwiły rozpoznanie i leczenie raka 
skóry. Dodatkowo co miesiąc udzielane 
są bezpłatne konsultacje dermokosme-
tyczne. Autorskim pomysłem doktora 
Andrzeja Kępy jest stworzona w 2014 
roku Akademia Kształtu, w której dwóch 
wykwalifikowanych kosmetologów ofe-
ruje zabiegi na najnowocześniejszych 
obecnie urządzeniach medycznych, przeznaczonych do pracy z ciałem. Oferta 
kliniki skierowana jest do wszystkich osób chcących w bezpieczny i profesjonalny 
sposób zadbać o zdrowie i wygląd. W 2020 roku wprowadzono do oferty pierwszy 
w Świdnicy program suplementacji, oferując dożylne wlewy witaminowe, wzmac-
niające, antiaging, wspomagające leczenie chorób nowotworowych. Trafiający do 
kliniki pacjenci onkologiczni są każdorazowo bezpłatnie konsultowani przez spe-
cjalistę onkologa.

Dobre smaki:
CAFE FOSA Wojciech Rut ul. Konopnickiej 9
Lokal jest  nieprzerwanie czynny od  
1993 roku. Początkowo oferta ograniczała 
się do serwowania asortymentu napojów 
alkoholowych, bezalkoholowych i drob-
nych przekąsek. Konkurencja i zapotrze-
bowanie lokalnego rynku usług gastro-
nomicznych powodowały ciągły rozwój 
lokalu. Oferta została poszerzona o ka-
wiarnię, a w dalszej kolejności restaura-
cję specjalizującą się w potrawach kuchni 
włoskiej. W kolejnych etapach rozbudowy 
wykorzystywane były wszystkie odkrywa-
ne relikty dawnej Świdnicy. Uwarunkowa-
nia historyczne i lokalizacja pozwoliły na 
stworzenie idealnego miejsca do organi-
zacji koncertów, spotkań i imprez okolicz-
nościowych. Działania te spotkały się z dużym uznaniem klientów, którzy doceniają 
także starania w należytym przygotowaniu potraw z najlepszych, oryginalnych, w 
większości włoskich produktów, oraz obsłudze na odpowiednim poziomie.

Foto: GRUPÓW-
KA JAKOŚ W ŚRODECZEK 
podpis: 

Na zdjęciu laureaci Gryfów, nominowani oraz jury i organizatorzy gali.

Od lat z powodzeniem prowa-
dzą biznesy, rozwijają swoje firmy i 
rozsławiają nasz region na terenie 
całej Polski i zagranicy. W czwartek, 
12 października odbyła się uroczysta 
Gala Przedsiębiorczości, podczas któ-
rej już po raz dziewiętnasty wręczone 
zostały statuetki Świdnickiego Gryfa. 

Świdnicki Gryf to nagroda, któ-
rej celem jest wyróżnienie, a także 

promowanie firm i przedsiębiorstw 
działających w naszym mieście, a w 
przypadku „Sudeckiego produktu 
regionalnego” - promowanie pro-
duktów wytwarzanych w naszym re-
gionie.

W tym roku kapituła konkur-
su przyznała nagrody gospodarcze 
„Świdnicki Gryf” w następujących ka-
tegoriach:
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Prezydent miasta Beata Moskal-Słaniewska oraz przewodniczący Rady Miej-
skiej Jan Dzięcielski wręczyli specjalne wyróżnienia – tytuły „Nestorów Biznesu 
Lokalnego”. 

Otrzymali je:
▪ Maria Szopa - pro-
wadząca sklepy przy 
ul. Trybunalskiej 19 i 
Długiej 34-36;
▪ Halina Pinkiewicz 
- prowadząca zakład 
i sklep jubilerski przy 
ul. Komunardów 13;
▪ Roman Duszyński 
- prowadzący przez 
wiele lat lodziarnię 
przy ul. Długiej 4;
▪ Krzysztof Szaliłow 
- prowadzący firmę 

Rafix - sklep obuwniczy przy ul. Trybunalskiej 2 oraz dystrybucję pomocy dydak-
tycznych i zabawek do przedszkoli i żłobków;
▪ Edward Gałczyński - prowadzący kwiaciarnię przy ul. Łukowej 1;
▪ Ilona i Robert Kurowscy - prowadzący piekarnię przy ul. Grodzkiej 4.

Nagrodą specjalną „Wybitna osobowość” przyznaną przez prezydent Świdnicy 
Beatę Moskal-Słaniewską uhonorowano:
Jerzego Skoniecznego

Laureat to jeden z pierwszych świdnickich 
przedsiębiorców. Swoją firmę budował od 
wczesnych lat osiemdziesiątych XX wie-
ku. Przez wiele lat aktywnie wspierał rozwój 
przedsiębiorczości w regionie, między innymi 
jako członek Krajowej Izby Gospodarczej. Mo-
gliśmy go poznać również jako wieloletniego 
członka prezydium Sudeckiej Izby Przemy-
słowo-Handlowej, dzięki której przygraniczna 
współpraca, nie tylko gospodarcza, w szcze-
gólności z Republiką Czeską, rozwinęła się na 
skalę wcześniej niespotykaną. Od 1991 roku 
członek Stowarzyszenia Przedsiębiorców i 
Kupców Świdnickich, należący do elitarnego 
Klubu 25, zrzeszającego założycieli tej prężnie 
działającej od ponad trzydziestu lat organiza-
cji, a także wieloletni członek zarządu i władz 
stowarzyszenia. W 2002 roku piastował funk-

cję prezesa tej organizacji. Laureat jest nie tylko przedsiębiorcą działającym na 
rzecz rozwoju gospodarki, ale też aktywnym i utytułowanym działaczem spo-
łecznym. To wieloletni członek Klubu Rotary Świdnica-Wałbrzych, słynącego z 
działalności charytatywnej. Jest także Członkiem Honorowym Związku Więź-
niów Politycznych okresu Stalinowskiego, za którego wspieranie, także finanso-
we, został uhonorowany Krzyżem Więźnia Politycznego 1939-1956. W 2010 roku 
za te dokonania prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski 
odznaczył go Srebrnym Krzyżem Zasługi. Działalność gospodarcza to jednak nie 
tylko męska robota w metalu, ale też – prowadzenie wspólnie z żoną Krystyną 
oraz córkami Edytą i Justyną – znanej i lubianej restauracji Wołowina w Świdni-
cy, a także przepięknego i prężnie działającego Gospodarstwa Agroturystyczne-
go Podkowa w Modliszowie. 

Laureatem nagrody specjalnej przyznanej przez prezydent Świdnicy dla organi-
zacji pozarządowej zostało:
Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo Wschodnich
Towarzystwo po-
wstało w Świdnicy 
12 listopada 1988 
roku z inicjatywy 
Witolda Karsta, Ta-
deusza Reczucha i 
Zbigniewa Strze-
leckiego. Towarzy-
stwo wpisało się w 
kontekst historycz-
no-polityczny, któ-
ry miał miejsce po 
II wojnie światowej, 
gdy na Ziemie Od-
zyskane przybyli mieszkańcy ze wschodu i stanowili około 40% społeczności. 
Głównymi celami towarzystwa jest zachowanie pamięci o historii i kulturze kre-
sowej oraz służenie pomocą mieszkającym tam nadal Polakom. Instytucja bardzo 
dba o walory edukacyjne swojej działalności, toteż od początku istnienia chętnie 
współpracuje ze szkołami przy organizacji konkursów tematycznych np. „Moje 
kresowe korzenie”. Utrwala pamięć o losach Polaków urodzonych na kresach, 
głosi prawdę historyczną tak często wypaczaną czy przemilczaną. Dzięki inicja-
tywie i funduszom towarzystwa umieszczono w mieście kilka tablic upamiętnia-
jących wydarzenia historyczne. Nadano też nazwy ulicom i rondom świdnickim 
ku pamięci kresowian. W kalendarzu imprez sygnowanych przez towarzystwo 
pojawiają się w kolejnych latach ważne dla całego środowiska lokalnego Dni 
Lwowa i Kultury Kresowej oraz wystawy.

Red.
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Do cukrowni w Pszennie 
poszukujemy kandydatów na stanowisko:

ELEKTRYK

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 
www.suedzucker.pl w zakładce Kariera. 

Oferujemy:

www.suedzucker.pl

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY ŚWIDNICKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku - o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 162 ze zmianami) oraz art. 
49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 roku, 

poz. 775 ze zmianami)

ZAWIADAMIAM
że Starosta Świdnicki decyzją z dnia 17 października 2023 roku, Nr 842/2023 roku udzielił Prezydentowi 
Miasta Świdnicy zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn. „Przebudowa wraz z rozbudową 
drogi gminnej 111892, ulica Kanonierska w Świdnicy - etapami” i obejmująca działki oznaczone 
numerami: 38 i 3245, obręb 0004-Śródmieście

Wnioskowana inwestycja będzie realizowana na niżej wymienionych działkach:
1. działki Nr 38 i 3245, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto

Projekt podziału nieruchomości obejmuje podział następujących działek:
1. działka Nr 38, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto 

po podziale powstaną działki Nr 38/1 i 38/2, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1, 
Świdnica - miasto
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 38/1, obręb 0004-Śródmieście, jednostka 
ewidencyjna021901_1, Świdnica - miasto 

Oznaczenie nieruchomości przeznaczonych pod inwestycję, które nie podlegają podziałowi:
1. działka Nr 3245, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, według katastru nieruchomości, których użytkowanie 
wieczyste wygaśnie z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanie 
się ostateczna:
1. działka (po podziale) Nr 38/1, obręb 0004-Śródmieście, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - 

miasto

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, według katastru nieruchomości, które staną się własnością 
Gminy Miasto Świdnica z dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
stanie się ostateczna:
nie dotyczy

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, z których korzystanie, na czas realizacji inwestycji, będzie 
ograniczone
nie dotyczy

Zawiadomienie o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zostało wysłane 
dotychczasowym właścicielom i użytkownikom wieczystym na adres wskazany w katastrze nieruchomości. 
Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w siedzibie Wydziału Budownictwa Starostwa 
Powiatowego w Świdnicy przy ul. Marii Skłodowskiej - Curie 7 (pokój Nr 118) w terminie 14 dni od dnia 
publikacji obwieszczenia, w godzinach pracy urzędu.

WB.6740.629.2023.8.DN
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Patrycja Karlińska ma wiele ma-
rzeń i planów. Jednak największym 
wyzwaniem, z jakim obecnie się zma-
ga, jest pokonanie ostrej białaczki 
szpikowej. Mieszkanka Lutomi Gór-
nej przebywa w szpitalu i potrzebuje 
naszego wsparcia

- Do 13 września  moje życie wy-
glądało całkiem zwyczajnie. Praca, 
dom, dziecko, nic nadzwyczajnego. W 
ostatnim czasie zauważyłam, że coraz 
częściej jestem zmęczona, śpiąca i bez 
siły. Tłumaczyłam to przepracowa-
niem, życiem w biegu. W poniedziałek, 
11 września zasłabłam w pracy. Szef od 
razu zorganizował transport do naj-
bliższego lekarza. Rutynowe badanie 
krwi wywróciło moje dotychczasowe 
życie do góry nogami – opisuje kobie-
ta. Wieści okazały się fatalne. Patry-
cja zachorowała na ostrą białaczkę 
szpikową, podstępnego wroga, któ-
ry może rozwinąć się w naszym or-
ganizmie niespodziewanie i bardzo 
szybko. Po diagnozie sprawy poto-
czyły się w ekspresowym tempie. 
Patrycja trafiła na oddział wałbrzy-
skiego szpitala, gdzie miała przeta-
czaną krew. Podawano jej także in-
tensywną chemioterapię. Niestety, 
zastosowana terapia nie zadziałała w 
100%. Stąd decyzja kobiety o wypisie 
z wałbrzyskiej placówki i kontynuacja 

41-latka walczy z ostrą białaczką 
szpikową. Potrzebuje pomocy

leczenia w szpitalu we Wrocławiu. 
Najbliższa rodzina Patrycji przecho-
dzi badania, które wykażą, czy ktoś z 
nich będzie mógł być dawcą szpiku. 
Póki co kobiecie podawane są kolej-
ne cykle agresywnej chemioterapii. 
- Leczenie, jakiemu poddana jest Pa-
trycja, pobyty w szpitalach, koszty spe-
cjalistycznych badań refunduje Naro-
dowy Fundusz Zdrowia. Za to nie trze-

ba płacić. Rodzina musi jednak sama 
ponosić wysokie koszty, aby zapewnić 
Patrycji bezpieczne i higieniczne wa-
runki w trakcie i po chemioterapii, w 
ten sposób chronić i wspierać jej układ 
immunologiczny przed zakażeniami, 
infekcjami np. rozwojem grzybicy. 
Dlatego tak ważny jest zakup środków 
higienicznych jednorazowego użytku 
m.in. szczoteczki do zębów, płynów do 

Wsparcia można udzielić, wpłacając 
dobrowolną kwotę na konto: 
Fundacja Małgorzaty Dziury-

-Sztejnberg „Bliżej Siebie” ul. Wa-
ryńskiego 85/2; 58-105 Świdnica, 

numer subkonta: 
69 1160 2202 0000 0004 5374 0633. 

Tytułem: Patrycja Karlińska 
na pomoc i ochronę zdrowia.

Na Patrycję diagnoza spadła jak grom z jasnego nieba. Obecnie poddawana jest intensywnemu 
leczeniu.
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higieny jamy ustnej, ręczników papie-
rowych, naczyń jednorazowych, me-
seczek. W ciągu jednego dnia Patry-
cja zużywa około 10 sztuk szczoteczek 
do mycia zębów. Higiena jamy ustnej 
ma tu kluczowe znaczenie. Za każdym 
razem nasza podopieczna musi mieć 
nową pościel, nowe ręczniki, nową 
bieliznę. Wszystko czyste i sterylne – 
czytamy na stronie fundacji „Bliżej 
siebie” Małgorzaty Dziury-Sztejn-
berg. Mija miesiąc od  wykrycia cho-
roby i rozpoczęcia leczenia. Rodzina 
Patrycji na zakup wszystkich po-
trzebnych i wymaganych rzeczy wy-
dała już ponad 6 tysięcy złotych. To 
nie koniec wydatków. Konieczny jest 
także zakup specjalistycznego żywie-
nia medycznego. Dlatego tak ważna 
jest pomoc kobiecie i jej rodzinie w 
tych ciężkich chwilach. 

JB

Loteria fantowa, stoiska z pysz-
nymi wypiekami, atrakcje dla naj-
młodszych, a przede wszystkim 
możliwość zapoznania się z psami 
i kotami. Przed nami dzień otwarty 
schronisku dla bezdomnych zwie-
rząt w Świdnicy. Wydarzenie odbę-
dzie się w niedzielę, 22 października 
w godzinach od 11.00 do 16.00 przy 
ul. Pogodnej 3.

 – Serdecznie zapraszam wszyst-
kich na „dzień otwarty” w naszym 
schronisku. Organizujemy festyn, 
gdzie będzie można zakupić słodkości, 
nasze gadżety, wziąć udział w lote-
rii fantowej, quizach oraz atrakcjach 
dla najmłodszych (malowanie twarzy, 

warkoczyki itp.). Zapraszam również 
do odwiedzin swoich podopiecznych 
oraz zapoznania się z całą gromadą 
naszych psich i kocich podopiecznych 
– zachęca Katarzyna Struzik ze świd-
nickiego schroniska dla bezdomnych 
zwierząt. Wolontariusze apelują rów-
nież o wsparcie ich akcji w postaci 
ciast, babeczek czy rogalików. Każdy, 
kto zechciałby upiec coś pysznego na 
dzień otwarty, proszony jest o kontakt 
mailowy (kontakt@schroniskoswidni-
ca.pl) ze schroniskiem. Wolontariusze 
będą mogli odebrać wypieki osobiście, 
jeśli ktoś nie byłby w stanie dostarczyć 
ich samodzielnie. 

DG

Kochasz zwierzęta, ale nie mo-
żesz posiadać ulubionego czworo-
noga w swoim mieszkaniu lub nie 
masz wystarczającej ilości czasu na 
opiekę nad pupilem? Nic straconego! 
Świdnickie schronisko wystartowa-
ło z nową akcją „adoptuj wirtualnie, 
kochaj realnie”. Dzięki symbolicznej 
wpłacie możesz sprawować opiekę 
online nad wybranym psem lub ko-
tem. 

Jak adoptować wirtualnie? 
% Wspólnie z wolontariuszami wy-
bierzesz najbardziej potrzebującego 
zwierzaka; 
% Twoja miesięczna pomoc to 50 zł 
na bieżące potrzeby wybranego pod-
opiecznego; 
% Otrzymasz certyfikat w podzięko-
waniu za wsparcie; 
% Zyskujesz możliwość spotkań i za-
poznania ze swoim zaadoptowanym 
wirtualnie czworonogiem. 

– Wszystkie osoby, które chcia-
łyby pomagać naszym pupilom, a nie 
mogą ich zabrać do domu, mają szansę 
wspierać je comiesięczną darowizną, 
odwiedzać swojego podopiecznego, czy 
otrzymywać od niego pozdrowienia 
mailowo i w taki sposób przyczynić się 
do poprawy jego losu na Pogodnej. To 
też bardzo cenna pomoc ze względu na 
wsparcie psychiczne. Wiemy, że komuś 
na temu zwierzakowi zależy, że chciał-

by go odwiedzać i wspierać. Bardzo 
często wirtualni opiekunowie poma-
gają w znalezieniu domów stałych – 
tłumaczy Adrianna Kaszuba, prezes 
zarządu Fundacji Mam Pomysł i kie-
rownik schroniska w Świdnicy.

Osoby zainteresowane wsparciem 
akcji proszone są o kontakt na adres 
adopcje@schroniskoswidnica.pl.

DG

Zapraszają na dzień 
otwarty w schronisku

Wszystkie środki zebrane podczas festynu zostaną przeznaczone na opiekę nad podopiecz-
nymi schroniska.

„Adoptuj wirtualnie, 
kochaj realnie”

W świdnickim schronisku do adopcji pole-
ca się kilkadziesiąt psów.  
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Potrzebujesz 
porady prawnej? 

Chcesz rozwiązać 
swój problem? 
Napisz na adres 

redakcja@mojaswidnica.pl, 
a my przekażemy Twoje 

pytanie do radców z fundacji 
Fundacja Pomocy Prawnej Negotium.

SKORZYSTAJ 
Z DARMOWEJ POMOCY
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE
informuje, 

że zostały podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na okres 21 dni, 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach ul. Rynek 1, wykazy nieruchomości 

położonych na terenie miasta Świebodzice przeznaczonych do:     
oddania w dzierżawę w trybie bezprzetargowym, na czas oznaczony do 3 lat:
Nr księgi wieczystej Nr działek Obręb Powierzchnia (w ha)
SW1S/00019730/8
SW1S/00019721/2

cz. 888/3
cz. 307 0002 Pełcznica 2 0,1276

SW1S/00019841/9 cz. 203/7 0002 Pełcznica 2 0,0500
sprzedaży w trybie bezprzetargowym:
Ulica Nieruchomość Nr działki Obręb
Strzegomska 38 lokal mieszkalny nr 4 604/1 Ciernie 4
Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na mocy art. 34 ust.1 ustawy o 
gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.), mogą złożyć stosowny wniosek o 
nabycie tej nieruchomości w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.
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BURMISTRZ MIASTA ŚWIEBODZICE
informuje, że został ogłoszony 

przetarg ustny ograniczony dla właścicieli nieruchomości przyległych do nieruchomości 
będącej przedmiotem przetargu na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

stanowiącej własność Gminy Świebodzice, położonej w Świebodzicach, obręb ewidencyjny 
0001 Pełcznica 1, w granicach działki nr 531/1, o powierzchni 0,0138 ha, księga wieczysta Nr 

SW1S/00019842/6.
Cena wywoławcza nieruchomości: 7 380,00 zł
Wadium do przetargu wynosi: 800,00 zł
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego ww. działka oznaczona jest symbolem 12.ZN 
(teren zieleni niskiej). 
Przetarg odbędzie się w dniu 23.11.2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Świebodzicach, 
ul. Rynek 1, pokój nr 7.
Wszelkie informacje o nieruchomości będącej przedmiotem przetargu można uzyskać w Urzędzie Miejskim w 
Świebodzicach, lub pod nr telefonu: 74 664 95 16 i 74 666-95-25. 
Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Świebodzicach oraz zamieszczone 
na stronie internetowej: www.swiebodzice.pl  i www.bip.swiebodzice.pl. 

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY ŚWIDNICKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku - o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku, poz. 162) Starosta Świdnicki zawiadamia, 
że na wniosek Prezydenta Miasta Świdnicy reprezentowanego przez inwestora zastępczego Saller Polbau Sp. 
z o.o. Poland Projekt Gamma Sp. K. i działającego przez pełnomocnika Panią Natalię Ziółkowską-Walczyńską, 
złożonego w dniu 02 sierpnia 2023 roku i uzupełnionego w dniu 10 października 2023 roku zostało wszczęte 
postępowanie w sprawie wydania zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pod nazwą „Budowa drogi 
gminnej KD-L oraz drogi wojewódzkiej KD-Z (ul. Przemysłowej) i drogi gminnej KD-W (ul. Reja)” i obejmująca 
działki oznaczone numerami: 94/9, 1171,1781 i 1797, obręb 0003-Fabryczna

„Decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zatwierdza się podział nieruchomości. Linie 
rozgraniczające teren ustalone decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanowią linie podziału 
nieruchomości. Decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej stanowi podstawę do dokonania wpisów w 
księdze wieczystej i w katastrze nieruchomości” - art. 12 ust. ust. 1 - 3 cytowanej ustawy - o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

Starosta Świdnicki w drodze decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej zatwierdzi załączony do 
wniosku projekt budowlany.

WB.6740.614.2023.5.DN

Wnioskowana inwestycja będzie realizowana na 
niżej wymienionych działkach:
1. działki Nr 94/9, 1171,1781 i 1797, obręb 0003-Fa-

bryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdni-
ca - miasto 

Projekt podziału nieruchomości obejmuje podział 
następujących działek:
1. działka Nr 94/9, obręb 0003-Fabryczna, jednost-

ka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto 
po podziale powstaną działki Nr 94/10 i 94/11, obręb 
0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1, 
Świdnica - miasto
pod inwestycję przeznaczona jest działka Nr 94/11, 
obręb 0003Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 
021901_1, Świdnica - miasto

Oznaczenie nieruchomości przeznaczonych pod 
inwestycję, które nie podlegają podziałowi:
1. działki Nr 1171, 1781 i 1797, obręb 0003-Fabryczna, 

jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica - miasto

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, których 
użytkowanie wieczyste wygaśnie z dniem, w któ-
rym decyzja o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej stanie się ostateczna:
nie dotyczy

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, które 
staną się własnością Gminy Miasto Świdnica z 
dniem, w którym decyzja o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej stanie się ostateczna:
1. działka (po podziale) Nr 94/11, obręb 0003-Fabrycz-

na, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica – 
miasto

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, z któ-
rych korzystanie, na czas realizacji inwestycji, bę-

dzie ograniczone:
1. działki niedzielone Nr 1171,1781 i 1797, obręb 

0003-Fabryczna, jednostka ewidencyjna: 021901_1, 
Świdnica - miasto
działka po podziale Nr 94/11, obręb 0003-Fabrycz-
na, jednostka ewidencyjna: 021901_1, Świdnica 
- miasto

Obwieszczenie, zgodnie z art. 49 § 2 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku - Kodeks postepowania ad-
ministracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 775 
ze zmianami) uważa się za dokonane po upływie 
14 dni, od dnia, w którym nastąpiło publiczne ogło-
szenie. Publiczne ogłoszenie obwieszczenia nastę-
puje poprzez: publikację w prasie lokalnej (gazeta: 
moja Świdnica), wywieszenie na tablicach ogłoszeń 
i zamieszczenie w urzędowych publikatorach tele-
informatycznych - Biuletynach Informacji Publicznej 
- Starostwa Powiatowego w Świdnicy i Urzędu Miej-
skiego w Świdnicy.

Strony mogą zapoznać się z dokumentami w Wydziale 
Budownictwa Starostwa Powiatowego w Świdnicy, ul. 
Marii Skłodowskiej - Curie 7 w Świdnicy, I piętro - pokój 
Nr 118, Nr tel. 74 850 04 97 oraz składać ewentualne 
uwagi i wnioski w Biurze Obsługi Klienta - pokój Nr 123, 
w terminie 7 dni od dnia doręczenia obwieszczenia.

Prawo wglądu w akta sprawy, przysługuje w ograniczo-
nym zakresie w poszanowaniu ochrony danych oso-
bowych zgodnie z przepisami art. 84aa ust. 1 ustawy 
z dnia 07 lipca 1994 roku - Prawo budowlane (t.j. Dz. 
U. z 2023 roku, poz. 682 ze zmianami) w związku z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady 
Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 2016 roku, Nr 
2016/679 oraz Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i 
Rady Unii Europejskiej z dnia 27 kwietnia 2016 roku, 
Nr 2016/680. 

Od ponad 13 lat bawią i uczą pu-
bliczność. Podczas 88 premier na 
scenie wystąpiło blisko 1200 akto-
rów-amatorów. Za swój wkład na 
rzecz rozwoju kultury otrzymali wy-
jątkowe wyróżnienie.  Podczas XIII 
święta województwa dolnośląskiego 

Alchemicy odebrali 
prestiżową nagrodę 

i jubileuszu 25-lecia powstania woje-
wództwa dolnośląskiego uczestnicy 
projektu Alchemia Teatralna odebra-
li nagrodę kulturalną Silesia za rok 
2023. Uroczystość odbyła się w po-
niedziałek, 16 października w Operze 
Wrocławskiej. 

Aktorzy-amatorzy, dzięki oddzia-
ływaniu na własne środowisko, przy-
ciągają do teatru widzów, którzy bez 
tego osobistego impulsu nigdy by się 
w teatrze nie pojawili. Organizatorzy 
przekonują, że kultura jest otwarta i 
dostępna dla każdego, kto chce z nią 
obcować. Tego rodzaju działania two-
rzą zaangażowaną społeczność zorga-
nizowaną wokół projektu.

Najczęściej wznawianym pokazem 
Alchemii jest czytanie dramatu „Sami 
obcy”, autorstwa Marioli Mackiewicz. 
Sztuka opowiada o spotkaniach ludzi 
wielu narodowości i kultur, którzy żyją 
na Dolnym Śląsku: Polaków, Niemców, 
Romów, Francuzów, Greków, Żydów i 
Łemków. Opowiada o kształtowaniu 
się współczesnej tożsamości Dolno-
ślązaków i przypomina, w retrospek-
tywny sposób, jak tuż po zakończeniu 
II wojny światowej wyglądało codzien-
ne życie na ziemiach odzyskanych. 
Różnorodność uczestników projektu 
jest prawdziwym czynnikiem twór-
czym. 

Projekt „Alchemia Teatralna” to 
ważne działanie międzypokoleniowe, 
oferujące realizację ciekawych wyda-
rzeń kulturalnych, na przykład cykl 
warsztatów artystycznych, ogólno-
polski konkurs na sztukę teatralną; 
lekcje z zakresu wiedzy o teatrze; spo-
tkania autorskie z twórcami.

DG

Alchemicy nie kryli rado-
ści z otrzymanej nagrody.  
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Jak prawidłowo 
segregować śmieci 
z cmentarza?

Urząd Miejski w Świdnicy Wydział Gospodarki Odpadami
ul. Armii Krajowej 49, 58-100 Świdnica, 
tel. (+48) 74 856 29 21, (+48) 74 856 29 36
e-mail: czystaswidnica@um.swidnica.pl 
www.czystaswidnica.pl

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych
Świdnica, ul. Metalowców 4

Odpady przyjmowane są po wcześniejszym telefonicznym umówieniu wizyty, tel. nr 74 852 21 04, 885 066 505. 

PSZOK czynny jest w godzinach: od poniedziałku do piątku: od 8:00 do 17:00, w soboty: od 10:00 do 14:00.
Harmonogram odbioru wszystkich odpadów komunalnych znajduje się na stronie www.czystaswidnica.pl w zakładce „wywóz odpadów”.

Zakład Oczyszczania Miasta Spółka z o.o.
ul. Metalowców 4, 58-100 Świdnica, 
tel./fax (+48) 74 85 22 104
e-mail: biuro@zomswidnica.pl 
www.zomswidnica.pl

Wszystkich Świętych, Zaduszki, następnie Boże Narodzenie oraz każde inne odwiedziny na cmentarzu to widok tysięcy 
zniczy, roślin i różnych ozdób. W pojemnikach na odpady znajdują się wyblakłe sztuczne kwiaty, potłuczone znicze, plasti-
kowe wkłady z roztopionym olejem wewnątrz, opakowania po cukierkach sprzedawanych co roku przed nekropoliami. To 
nie musi tak wyglądać! Nauczmy się odpowiedzialnych decyzji przy zakupie i prawidłowej segregacji odpadów.

Zwiędnięte kwiaty i inne rośliny 
należą do odpadów biodegra-
dowalnych (bio). Takie odpady 
wrzucamy do brązowego pojem-
nika bez wstążek czy celofanu. Je-
żeli zależy nam na poszanowaniu 
natury, zapytajmy sprzedawcy w 
kwiaciarni, czy nie zostały jakieś 
kwiaty, które nie są już przezna-
czone do sprzedaży i możemy je 
po prostu dostać. 

Rośliny, 
kwiaty

Szklane znicze, w których znaj-
duje się roztopiona parafina lub 
inny wosk i olej, nie powinny 
być wyrzucane do pojemnika na 
szkło. Podobnie plastikowe wkła-
dy z resztkami olejów nie powin-
ny być wyrzucane do żółtego po-
jemnika. Jeżeli znicze i wkłady są 
mocno zabrudzone, wyrzucamy 
je do pojemnika na odpady zmie-
szane.

Ubrudzone
znicze

Sztuczne kwiaty mogą być zło-
żone z wielu materiałów, które 
można spróbować wyodrębnić  
i wrzucić do pojemnika na odpady 
plastikowe w kolorze żółtym. Je-
żeli ewidentnie nie są zrobione z 
samego plastiku, należy je wrzucić 
do pojemnika na odpady zmiesza-
ne. 

Sztuczne 
kwiaty

Odpady takie jak akumulatory z 
elektronicznych zniczy, czy zu-
żyte baterie ze zniczy solarnych 
można oddać do PSZOK-u, czy-
li Punktu Selektywnego Zbiera-
nia Odpadów Komunalnych lub 
wrzucić do specjalistycznych 
czerwonych pojemników. To bar-
dzo ważne, ponieważ można po-
tem ponownie użyć surowców, 
które się w nich znajdują.

Elektronika - 
elektrośmieci

Świeć… przykładem
Zamiast kupować 
– użyj ponownie! 

https://swiatoze.pl/elektrosmieci-co-z-nimi-zrobic/
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Już tylko godziny dzielą nas od 
rozpoczęcia 9. edycji Festiwalu Fil-
mowego Spektrum. Jednym z najbar-
dziej lubianych przez świdnicką pu-
bliczność elementów programu jest 
Konkurs SPEKTRUM. W tym roku o 
nagrodę powalczy pięć pełnometra-
żowych filmów z Polski oraz pięć pro-
dukcji zagranicznych, a jedynym jury 
będzie festiwalowa publiczność! Jakie 
filmy znalazły się w selekcji konkur-
sowej? 

SPEKTRUM POLSKIE 
W tegorocznej selekcji Konkursu 

SPEKTRUM znalazło się pięć polskich 
tytułów. Widzowie zobaczą „Chłopów”, 
czyli animację malarską twórców „Two-
jego Vincenta” o unikalnym mikroświe-
cie wiejskiej wspólnoty, która jednocze-
śnie jest pretekstem do opowiedzenia 
uniwersalnej i niesamowicie aktualnej 
historii. Po pokazie odbędzie się spo-
tkanie z Robertem Gulaczykiem, który 
wcielił się w rolę Antka Boryny. Kolej-
ny film to „Śubuk” (w reż. Jacka Lusiń-
skiego) opowiadający o losach Maryśki 
i jej syna w spektrum autyzmu oraz o 
walce prowadzonej przez matkę z pol-

ską służbą zdrowia i systemem oświaty. 
Świdnicę odwiedzi Małgorzata Gorol, 
która wcieliła się w rolę Maryśki. W 
programie znalazł się również debiut 
Damiana Kocura „Chleb i sól” nagro-
dzony Specjalną Nagrodą Jury podczas 
Międzynarodowego Festiwalu Filmo-
wego w Wenecji w 2022 roku. Bohate-
rem obrazu jest Tymek, młody pianista, 
obserwujący w rodzinnej miejscowości 
nakręcającą się spiralę napięć pomiędzy 
swoimi kolegami a pracownikami baru z 
kebabem arabskiego pochodzenia. Pu-
bliczność festiwalu spotka się z reżyse-
rem podczas Q&A. Inny debiut reżyser-
ski w sekcji Spektrum to „Skąd dokąd” 
Maćka Hameli. Ten przejmujący portret 
zbiorowy mieszkańców Ukrainy, któ-
rzy po rozpoczęciu rosyjskiego ataku 
próbują znaleźć dla siebie schronienie, 
był również prezentowany w Cannes. 

Uczta dla wszystkich kinomaniaków. 
Startuje Spektrum! 

Polską selekcję zamyka „Ultima Thule” 
– opowieść o odkrywaniu siebie, natu-
rze i nieoczywistej przyjaźni w reżyserii 
Klaudiusza Chrostowskiego (podczas 
festiwalu odbędzie się spotkanie z reży-
serem), która została nagrodzona pod-
czas tegorocznego Festiwalu Filmów 
Fabularnych w Gdyni.

SPEKTRUM ZAGRANICZNE 
W Konkursie SPEKTRUM publicz-

ność obejrzy również pięć zagranicz-
nych produkcji. Będzie to „Bulion i inne 
namiętności”, czyli najnowszy film Trần 
Anh Hùnga, który zdobył Złotą Palmę za 
reżyserię na tegorocznym festiwalu w 
Cannes, przepiękny, pełen emocji, mi-
łości i doskonałego smaku. Kolejny film 
to „Delikwenci” – zdobywca Grand Prix 
podczas 23. mBank Nowe Horyzonty i 
jeden z niekwestionowanych przebo-
jów ostatniego Cannes. Przezabawna, 
nieprzewidywalna, pełna fantazji i uro-
ku opowieść rozpoczyna się jak dramat 
obyczajowy, by nieoczekiwanie zamie-
nić się w rasowy kryminał o napadzie 
na bank. W konkursie znalazł się rów-
nież „Monster” – nagrodzony za scena-
riusz na festiwalu w Cannes najnowszy 
film Hirokazu Kore-edy, czuła i uważna 
obserwacja nietypowych ludzkich przy-
jaźni i rodzinnych więzów, przykład 
mądrego, niezwykle empatycznego 
kina. Widzowie zobaczą również „Blue 
Jean”, czyli zdobywcę aż czterech Inde-
pendent British Film Awards. W filmie 

zatroskany o młodzież 
brytyjski rząd zaka-
zuje „promowania 
homoseksualizmu”, 
a główna bohater-

ka, nauczycielka WF-u 
Jean, codziennie tre-

nuje ukrywanie swojej 
orientacji. Napięcie, w jakim 

żyje zmuszona do prowadzenia po-
dwójnego życia Jean, sięga zenitu, gdy 
w jej szkole pojawia się nowa uczennica. 
Selekcję konkursową zamyka animacja 
„Marcel Muszelka w różowych buci-
kach”, czyli przepiękna, mądra i zabaw-
na historia dla każdego: o rodzinie, roz-
łące, strachu przed nieznanym, żałobie 
i samotności, ale też o tym, że nawet 
drobne gesty sympatii mogą znaczyć 
bardzo wiele. 

Podczas 9. edycji widzowie będą 
mogli zobaczyć ponad 50 tytułów, w tym 
krótkie metraże z całego świata, a także 
filmy pełnometrażowe z największych 
tegorocznych festiwali filmowych. Ale 
Spektrum to więcej niż tylko święto kina, 
to także szereg wydarzeń towarzyszą-
cych – potańcówka międzypokoleniowa, 
karaoke, bingo czy spacer śladami świd-
nickich murali, a wszystko w czułej at-
mosferze lokalności. 9. edycja odbędzie 
się pod hasłem SAVE THE CHANGES / 
ZACHOWAJ ZMIANY. 

Pełny program jest dostępny na 
stronie festiwalu www.spektrumfesti-
wal.pl/program. Zakup karnetów i bile-
tów możliwy jest w kasach Świdnickiego 
Ośrodka Kultury i na stronie www.sok.
com.pl. 9. edycja Festiwalu Filmowego 
Spektrum odbędzie się w dniach 24-29 
października 2023 roku, a Świdnica po-
nownie ugości najciekawsze święto kina 
artystycznego na Dolnym Śląsku.

Red.
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dzieje się w bibliotece

Noc Bibliotek to ogólnopolska ak-
cja zachęcająca do czytania poprzez 
promocję lokalnych bibliotek jako naj-
bliższych miejsc spotkań z kulturą, z 
różnorodnymi zasobami i bezpłatną 
ofertą dla społeczności, sprzyjających 
wymianie idei i integracji. Tegoroczna, 
dziewiąta edycja akcji odbyła się pod 
hasłem „Absurd nie czytać”.  Na młod-
szych gości czekała strefa LEGO, po-
kazy robotów, warsztaty czy turnieje, 
a nawet nocne rozgrywki planszówek. 
Sporym zainteresowaniem cieszyła 
się również wystawa prac Marty Frej 
„Jestem silna, bo…”. Jak przyznała au-
torka, na jej skrzynkę mailową spły-
nęło ponad 2000 wiadomości, w któ-
rych polskie kobiety opisywały swoje 
życie i to, z czym musiały lub muszą 
się mierzyć w codziennym życiu. Na 
grafikach są zatem twarze prawdzi-

„Absurdalnie” dobra zabawa! „Absurdalnie” dobra zabawa! 
    Za nami IX Noc Bibliotek     Za nami IX Noc Bibliotek 

wych osób i zdania, które padły w tych 
listach.  - Cieszą się oczy i serce raduje, 
gdy tego dnia w bibliotece mamy aż tylu 
gości. Choć na co dzień w naszych mu-
rach wskazana jest raczej cisza, to w tym 
przypadku hałas i odgłosy bawiących się 
dzieci i ich opiekunów są dla nas wspa-
niałą melodią. To chyba znak, że nasza 
ekipa po raz kolejny stanęła na wysokości 
zadania. Dziękuję wszystkim i każdemu z 
osobna za zaangażowanie i pasję, z jaką 

Kiedy rozum śpi, budzą się de-
mony… Przeżyj niesamowitą przy-
godę, odkrywając tajemnicze po-
mieszczenia, gdzie świat fikcji lite-
rackiej łączy się z historią. Czy wy-
starczy Ci odwagi, by ruszyć z nami 
w podróż, gdy zgaśnie światło?

- Zapraszamy na nocne zwie-
dzanie naszej biblioteki znajdującej 
się w dawnej rezydencji opatów cy-
stersów krzeszowskich. Wydarzenie 
przeznaczone jest dla osób powyżej 
16. roku życia – zapowiada Moni-
ka Turzańska, kierownik Wypoży-
czalni dla Dzieci i Młodzieży. Event 
rozpocznie się w poniedziałek, 30 
października o godz. 19.30 na skwe-
rze z dzikami przy ul. Franciszkań-
skiej. Liczba miejsc na wydarzenie 
jest ograniczona, obowiązują zapisy. 
Bilety w cenie 15 zł można nabyć w 
Wypożyczalni Naukowej i Czytelni 
Czasopism na pierwszym piętrze. 

red.

Czwarta edycja konkursu „Galeria Jednego 
Obrazu” została rozstrzygnięta. 17 października 
jury w składzie: Ewa Cuban – dyrektor biblioteki, 
Anna Podbielska – kierownik filii nr 2 oraz Wie-
sława Tomiałowicz – laureatka poprzedniej edy-

cji przyznało nagrodę Ewie Płoteckiej za dzieło 
„Kobieca Natura”.

Przypomnijmy, w konkursie, który trwa do 
końca roku, może wziąć udział każdy pełnoletni 
mieszkaniec Świdnicy. Jeden autor może nadesłać 

lub dostarczyć jeden obraz  wyko-
nany osobiście w dowolnej technice 
plastycznej: rysunek, grafika, malar-
stwo, fotografia, techniki kompute-
rowe i inne.  Co dwa miesiące jury, 
w skład którego wchodzi przedsta-
wiciel dyrekcji, przedstawiciel filii 
nr 2 oraz laureat poprzedniej edycji, 
wybiera zwycięską pracę, która  pre-
zentowana jest przez kolejne dwa 
miesiące. - Niezmiennie nagrodą w 
konkursie jest bon do Empiku w wy-
sokości 300 zł. Zapraszamy do skła-
dania prac. Sponsorem nagród jest 
świdnicka firma ZUPBADURA - lau-
reat statuetki „Mecenas Kultury” w 
2023 r. za wspieranie różnorodnych 
działań kulturalnych, m.in. naszego 
konkursu – mówi Ewa Cuban, dyrek-
tor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 
C.K. Norwida w Świdnicy. 

  red.

Miejska Biblioteka Pu-
bliczna im. C.K Norwida w 
Świdnicy zaprasza do wzię-
cia udziału w konkursie „Li-
teracko. Patriotycznie – Za-
pytaj o Polskę”. Wydarzenie 
zostało  zorganizowane w 
ramach obchodów Narodo-
wego Święta Niepodległości. 
Do wygrania są między in-
nymi bony do Empiku. 

Nie pytaj mnie, 
co ciągle widzę w niej, 
Nie pytaj mnie, 
dlaczego w innej nie,
Nie pytaj mnie, 
dlaczego ciągle chcę,
Zasypiać w niej 
i budzić się.

- Za punkt wyjścia do roz-
ważań literackich na temat: o 

co Ty spytałabyś/spytałbyś 
Polskę? organizatorzy kon-
kursu wybrali utwór Grzego-
rza Ciechowskiego „Nie pytaj 
o Polskę”. Konkurs ma na celu 
propagowanie kultury słowa, 
rozwijanie umiejętności lite-
rackich oraz uwrażliwienie 
na bogactwo języka ojczyste-
go. Celem konkursu jest rów-
nież zachęcenie uczestników 
do zastanowienia się nad tym, 
czym jest dla nich Polska, jakie 
jest ich spojrzenie i oczekiwa-
nia wobec ojczyzny – tłuma-
czy Anna Grajzer, kierownik 
Wypożyczalni Multimediów 
MBP w Świdnicy. Termin 
składania prac upływa w pią-
tek 3 listopada. Szczegółowy 
regulamin konkursu i więcej 
informacji dostępne są na 
stronie internetowej biblio-
teki www.mbp.swidnica.pl.

red.

Nocne 
zwiedzanie  
z dreszczykiem 

Podczas spotkania autorskiego Mar-
ta Frej opowiedziała o tworzonych 
przez nią pracach. 
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podszedł do realizacji powierzonych 
mu zadań organizacyjnych. Dzięku-
ję także Marcie Frej, która znalazła 
czas i odwiedziła naszą bibliotekę. To 
zaszczyt móc gościć tak uznane perso-
ny. Jedno jest pewne, nie mogę się już 
doczekać przyszłorocznej edycji Nocy 
Bibliotek. Wrócimy z nową energią i 
pomysłami – opowiada Ewa Cuban, 
dyrektor świdnickiej instytucji. 

DG

Wydarzenie 
zainaugurował 
wernisaż prac 
Elizy Kamio-
nowskiej, młodej 
świdnickiej ar-
tystki. 

fo
to

: J
. P

ap
ies

ka

Kolejny zwycięzca odebrał nagrodę 

Zgodnie z zasadami prace laureata przez dwa miesiące można obejrzeć 
w filii nr 2 na osiedlu Młodych. Na zdjęciu od lewej Ewa Cuban, Ewa Pło-
tecka oraz Anna Sobczyk z filii nr 2.
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„Literacko. Patriotycznie 
– zapytaj o Polskę”

Warsztaty rodzinne, liczne zabawy, strefa 
LEGO, wernisaż prac Elizy Kamionowskiej oraz 
spotkanie autorskie z Martą Frej. Między innymi 
takie atrakcje przygotowała Miejska Biblioteka 
Publiczna im. C.K. Norwida w Świdnicy w ramach 
dziewiątej edycji Nocy Bibliotek. Uwielbiane 
przez czytelników wydarzenie odbyło się 
w sobotę, 7 października.

Wśród najmłodszych 
gości prawdziwą furorę 
zrobiła specjalna strefa 
LEGO.
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16 października ruszyły prace 
budowlane związane z przebudową 
ulicy Mikołaja Kopernika na odcinku 
od budynku nr 5 do budynku nr 16.

W pierwszym etapie wymieniona 
zostanie sieć gazowa. Roboty drogowe 

Przypięła swojego psa do haka 
holowniczego i ciągnęła za autem w 
stronę domu. Później, pomimo ob-
rażeń u czworonoga, nie zawiozła go 
do weterynarza. Sprawa w ogóle nie 
wyszłaby na jaw, gdyby nie przypad-
kowi świadkowie tego bestialskiego 
czynu. W piątek, 29 września w Są-
dzie Okręgowym w Świdnicy uchylo-
no wyrok roku pozbawienia wolności 
w zawieszeniu na dwa lata, który za-
padł w tej sprawie. 

Przypomnijmy: do zdarzenia do-
szło 6 kwietnia 2021 roku. Świadko-
wie, którzy widzieli całe zdarzenie, 
zaalarmowali policję. Ta odnalazła psa 
przywiązanego z powrotem do budy, 

z licznymi, głębokimi ranami. Czwo-
ronóg został natychmiast odebrany, a 
pomocy medycznej udzielał mu wete-
rynarz. Zaraz po zdarzeniu kobieta zo-
stała zatrzymana przez policję, a zwie-
rzak trafił do schroniska dla zwierząt 
prowadzonego przez  Fundację Mam 
Pomysł. Po przesłuchaniu kobiety pro-
kurator przedstawił jej zarzut znęcania 
się ze szczególnym okrucieństwem nad 
6-letnim psem. Podejrzana do czynu 
przyznała się częściowo, twierdząc, że 
nie chciała się nad czworonogiem znę-
cać. W toku składanych wyjaśnień mó-
wiła, że próbowała skontaktować się 
z weterynarzem, ale ten nie odbierał. 
Prokurator zastosował wobec 59-lat-

Występuje w różnych odmianach, 
kolorach, ale najczęściej kojarzymy ją 
z wielkim pomarańczowym owocem. 
Dynia była główną bohaterką 7. Świę-
ta Dyni w Wierzbnej. 

Organizatorami wydarzenia, które 
odbyło się w sobotę, 7 października, 
byli Gminne Centrum Kultury i Spor-
tu w Żarowie, Gmina Żarów, Zuzanna 
Urbanik – radna Rady Miejskiej w Ża-
rowie, Mariusz Bryła - sołtys Wierzb-
nej, OSP Wierzbna i KGW Wierzbna 
przygotowali dla wszystkich mnóstwo 
atrakcji. Uczestnicy mogli skosztować 
dyniowych przysmaków, a czas umilał 
zespół „Grupa na Swoim”. O podnie-
bienia uczestników zadbały panie z 
KGW Wierzbna oraz Dyniowy Zaką-
tek. Na najmłodszych czekała dyniowa 
foto ścianka, ekologiczne zabawy z 
firmą Eneris oraz kreatywne warsz-
taty z Gminnym Centrum Kultury i 
Sportu w Żarowie. Miłośnicy historii 
mogli usłyszeć historyczne cieka-
wostki podczas wycieczki z Żarow-
ską Izbą Historyczną, oczywiście pod 
opieką Bogdana Muchy. W konkursie 
na najlepsze przetwory I miejsce za-

jęła Aleksandra Żółkiewska-Czuba,  
II miejsce Młodzieżowa Drużyna Po-
żarnicza z Wierzbnej, a III miejsce 
Katarzyna Synówka. Najciekawsze 
dyniowe przebranie wśród dzieci 
przygotowała Nikola Czuba, II miejsce 
wywalczyła Zofia Więckowiak, a III - 
Piotr Czuba. W kategorii dorosłych I 
miejsce zajęła Ewa Dusza, II miejsce 
zajęło KGW Kalno, a III miejsce Bo-
gusława Skirgajłło. Punktem kulmi-
nacyjnym był konkurs na najcięższą 
dynię. W tym roku ważyła ona 111 kg, 
a wyhodował ją Łukasz Żółkiewicz 
ze Śmiałowic, II miejsce zajęła Hania 
Żółkiewicz z dynią ważącą 97 kg, a 
III - Mateusz Klimczak, którego dy-
nia ważyła 95 kg. Nagrody  laureatom 
wręczali burmistrz Leszek Micha-
lak, zastępca burmistrza Przemy-
sław Sikora, poseł na Sejm RP Izabela 
Katarzyna Mrzygłocka, senator RP 
Agnieszka Kołacz-Leszczyńska, wi-
cemarszałek województwa dolnoślą-
skiego Grzegorz Macko, radna Zuzan-
na Urbanik oraz Anna Suchodolska z 
GCKiS Żarów.

oprac.

Sołtyska Wirek z bezwzględnym wyrokiem. 
Kobieta ciągnęła psa za autem

ki środek zapobiegawczy w postaci 
poręczenia majątkowego w kwocie  
6 tysięcy złotych oraz dozór policji, 
który został uchylony w listopadzie 
2021 roku. Brego, z uwagi na to, że roz-
prawy były kilkukrotnie przesuwane, 
nie mógł zostać oddany do adopcji. 26 
stycznia 2023 roku Teresa M. usłysza-
ła wyrok roku pozbawienia wolności 
w zawieszeniu na dwa lata. Od takiego 
rozstrzygnięcia apelację złożyła Pro-
kuratura Rejonowa w Świdnicy. Jak in-
formuje rzeczniczka sądu Magdalena 
Mroczkowska, na posiedzeniu apela-
cyjnym 29 września sąd uchylił Teresie 
M. zaskarżony wyrok i skazał ją na rok 
bezwzględnego pozbawienia wolności. 

Kobieta otrzymała także zakaz posia-
dania zwierząt przez 8 najbliższych lat. 
- Sąd Okręgowy w Świdnicy  IV Wydział 
Karny Odwoławczy zmienił zaskarżony 
wyrok Sądu Rejonowego w Świdnicy VI 
Wydział Karny w ten sposób, że uchylił 
rozstrzygnięcia z pkt. II oraz z pkt. III 
części dyspozytywnej wyroku związane 
z warunkowym zawieszeniem wyko-
nania kary pozbawienia wolności, zaś   
orzeczony w pkt. VI   okres obowiązy-
wania zakazu posiadania psów został 
podwyższony do 8 lat pozbawienia 
wolności - mówi sędzia Magdalena 
Mroczkowska. Wyrok jest prawomoc-
ny.

JB

Rozpoczął się remont 
przy ulicy Mikołaja 
Kopernika w Świebodzicach

wykonawca planuje zakończyć jeszcze 
w tym roku. Wprowadzona została 
czasowa organizacja ruchu, wyjazd z 
Rynku w kierunku ulicy Strzegomskiej 
jest zamknięty. 

Oprac. red.

Przez trzy miesiące mieszkańcy Świebodzic będą musieli liczyć się z utrudnieniami. 
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Za nami Święto Dyni 
w Wierzbnej 

Goście z zaciekawieniem przyglądali się ważeniu dyń. 
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1 milion 800 tysięcy złotych na 
rewitalizację placu Grunwaldzkiego 
to środki, które miasto otrzyma jako 
rządową dotację. Pozwoli to na kon-
tynuowanie rewitalizacji zabytkowej 
części Świdnicy i poprawę estetyki 
centrum.

- O zagospodarowanie tego terenu 
wnioskowały organizacje kombatanc-
kie, radni oraz mieszkańcy. To miejsce, 
gdzie odbywają się uroczystości roczni-
cowe, a także droga, którą przemierza-
ją zarówno świdniczanie, jak i turyści 
udający się na dworzec kolejowy i au-
tobusowy. To inwestycja ważna i ocze-
kiwana. Krok po kroku, konsekwentnie, 
przywracamy świetność kolejnych frag-
mentów centrum - mówi Beata Mo-
skal-Słaniewska,  prezydent Świdnicy. 

Plac Grunwaldzki znajduje się na 
obszarze chronionym historycznie. 

Zagospodarowany jest na potrzeby 
zgromadzeń publicznych oraz re-
kreacji i wypoczynku mieszkańców. 
Najbardziej reprezentacyjny plac w 
mieście nie jest aktualnie dostoso-
wany do wymogów jakościowych i 
estetycznych tego typu przestrzeni 
publicznych. Zakres prac będzie więc 
obejmował przebudowę alejek, od-
wodnienie placu i remont pomnika. 
Przybędą elementy malej architektu-
ry. Nasadzone zostaną nowe rośliny 
oraz przeprowadzona będzie korekcja 
drzew. Zaplanowano wykonanie in-
stalacji elektroenergetycznych i te-
letechnicznych dla systemu zasilania 
odbiorów tymczasowych na potrzeby 
organizacji uroczystości na placu. Ca-
łości dopełni nowe oświetlenie i sys-
tem monitoringu.

Oprac.

Rewitalizacja placu 
Grunwaldzkiego 
z dofinansowaniem
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Ponownie wielkim zainteresowa-
niem cieszyły się zawody w ramach 
cyklu Świdnickich Czwartków Lek-
koatletycznych. Ponad 200 młodych 
sportowców 5 października zmierzy-
ło się z dyscyplinami królowej spor-
tu. 

Świdnickie Czwartki Lekkoatle-
tyczne organizowane są przez Świd-
nicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
Świdnicką Grupę Biegową, Powiatowe 
Zrzeszenie LZS w Świdnicy, Lokalną 
Organizację Turystyczną Księstwo 
Świdnicko-Jaworskie, wicemistrza 
Polski w skoku w dal Mateusza Jopka 
oraz Urząd Miejski w Świdnicy. 

Kolejne spotkania odbędą się w 
czwartki: 26 października, 9 listopada 
(finał cyklu), 21 marca, 11 kwietnia, 9 
maja oraz 6 czerwca (finał cyklu). Spo-
tkania odbywać się będą bez względu 
na warunki atmosferyczne. 

Kategorie wiekowe 
oraz dystans biegów: 
▪ 60 m – dzieci w wieku do lat 4  

(od rocznika 2019) 
▪ 100 m – dzieci w wieku 5-6 lat 

(rocznik 2017 – 2018)  
▪ 200 m – dzieci w wieku 7-8 lat 

(rocznik 2015 – 2016)
▪ 300 m – dzieci w wieku 9-10 lat 

(rocznik 2013 – 2014) dziewczynki   
▪ 300 m – dzieci w wieku 9-10 lat 

(rocznik 2013 – 2014) chłopcy   
▪ 600 m – dzieci w wieku 11-12 lat 

(rocznik 2011 – 2012) dziewczynki 
▪ 1000 m – dzieci w wieku 11-12 lat 

(rocznik 2011 – 2012) chłopcy 
▪ 1000 m – młodzież rocznik  

(2009 – 2010) 
▪ 1200 m – młodzież rocznik  

(2006 – 2008) 
Dystanse z roczników 2014-2011 

zostały dostosowane do ogólnopol-

Szare Wilki muszą jeszcze po-
czekać na pierwsze wyjazdowe 
punkty w tym sezonie. W niedzielę, 
15 października w meczu 5. kolejki 
I ligi ŚKPR nieznacznie przegrał w 
Rakoniewicach z Wolsztyniakiem 
28:30 (13:12).

Całe spotkanie było bardzo za-
cięte, żadna z drużyn nie prowadziła 
różnicą większą niż trzy bramki. Do 
przerwy minimalną przewagę mieli 
świdniczanie (13:12). Osiem minut po 
zmianie stron Szare Wilki wyszły na 
prowadzenie 19:16, ale na kwadrans 
przed końcem Wolsztyniak dopro-
wadził do remisu 20:20. – Druga po-
łowa, a zwłaszcza druga jej część była 
zła w naszym wykonaniu. Graliśmy 
za wolno i popełniliśmy sporo błędów. 
Wolsztyniakowi trzeba oddać, że za-

Piróg 2, Szporko 2, Bieryt 1, Zelek 1, 
Kochlewski, Czynszak, Pierzak 

5. kolejka (14-15.10.2023) 
▪ Wolsztyniak Wolsztyn – ŚKPR 
Świdnica 30:28 (12:13) 
▪ Żagiew Dzierżoniów – Orlik Brzeg 
30:33 (19:19) 
▪ Bór Oborniki Śl. – Olimp Grodków 
34:31 (17:16)
▪ Trójka Nowa Sól – GOKiS Kąty 
Wrocławskie 26:23 (13:10) 
▪ Grunwald Poznań – Real Astromal 
Leszno 25:24 (15:11) 
▪ AZS UZ Zielona Góra – Tęcza Ko-
ścian 26:36 (13:21) 
▪ ZEW Świebodzin – Lider Swarzędz 
przełożony na 16.12.2023

oprac.

Minimalna porażka z Wolsztyniakiem 
grał ambitniej i dzięki temu wygrał 
zasłużenie – mówił po meczu Arkadij 
Makowiejew, prezes ŚKPR-u. 

Na pięć minut przed końcem 
spotkania Wolsztyniak objął pro-
wadzenie 27:24. W końcówce ŚKPR 
zbliżył się na jedną bramkę po cel-
nym rzucie Dawida Pęczara, ale 
odpowiedział Mariusz Rogoziński i 
gospodarze wygrali 30:28. Kolejnym 
rywalem świdniczan będzie ostatni 
w tabeli Lider Swarzędz. Mecz odbę-
dzie się w sobotę, 21 października w 
Świdnicy. Początek o godz. 18.00.  

Wolsztyniak – ŚKPR Świdnica 30:28 
(12:13) 

ŚKPR: Shupyk, Mirga – Pęczar 8, Sz. 
Pedryc 5, Galik 3, Etel 3, P. Pedryc 3, 

Najskuteczniejszym zawodnikiem Szarych 
Wilków w meczu był Dawid Pęczar.
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Biegali, skakali i pchali! 

Tradycyjnie najwięcej emocji towarzyszyło startom najmłodszych zawodniczek i zawodników.

skiego regulaminu Czwartków Lek-
koatletycznych. W w/w kategoriach 
wiekowych zostały wprowadzone 
dyscypliny techniczne, tj.: skok w dal 
(zawodnicy z rocznika 2010 podczas 
finałów ogólnopolskich w konkurencji 
skoku w dal będą skakać z belki, a nie 
ze strefy)  i pchnięcie kulą (roczniki 
2010, dziewczynki kula 2kg, chłopcy 
kula 3kg.).
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Bez szans 
w starciu 
z liderem 

Niestety, świdniczanom nie 
udało się sprawić niespodzianki. 
W ramach 11. kolejki IV ligi dol-
nośląskiej podopieczni Grzegorza 
Borowego przegrali na wyjeździe z 
liderem tabeli Słowianinem Woli-
bórz 4:0.

Słowianin Wolibórz – IgnerHome 
Polonia-Stal Świdnica 4:0 (3:0) 

Polonia-Stal: Kot – Sowa, Ratajczak, 
Łaski, Orzechowski, Filipczak, Fran-
kowski, Witsanko, Niedźwiedzki, 
Jagielski, Chajewski oraz Przewoź-
ny, Gliwa, Paszkowski, Michta, Woj-
ciechowski, Migas. 

Pozostałe wyniki 11. kolejki 
(14-15.10): 
▪ BKS Bobrzanie Bolesławiec – Pro-
chowiczanka Prochowice 4:2
▪ Piast Żmigród – Barycz Sułów 0:1 
▪ Górnik Złotoryja – KS Łomnica 3:1
▪ Lechia Dzierżoniów – Iskra Księ-
ginice 7:2
▪ Piast Nowa Ruda – Górnik Nowe 
Miasto Wałbrzych 5:1
▪ Łużyce Lubań – Zenit Międzybórz 
3:2
▪ Chrobry II Głogów – Polonia Śro-
da Śląska 2:1
▪ Moto-Jelcz Oława – Miedź II Le-
gnica 1:1

Po jedenastu seriach gier bia-
ło-zieloni z dorobkiem 15 oczek 
plasują się na ósmym miejscu w 
ligowej tabeli. Kolejnym rywalem 
świdniczan będą rezerwy Chrobre-
go Głogów. Spotkanie na stadionie 
im. Janusza Kusocińskiego przy ul. 
Śląskiej odbędzie się w sobotę, 21 
października. Pierwszy gwizdek ar-
bitra o godz. 15.00.

DG

Dziewczęta z SP 6 w Świdnicy 
okazały się najlepsze w rozgrywkach 
piłki koszykowej klas 7-8 szkół pod-
stawowych. Do rywalizacji w ramach 
„współzawodnictwa szkolnego 2023-
2024” w czwartek, 12 października 
przystąpiły trzy reprezentacje świd-
nickich podstawówek.

Turniej rozegrany został systemem 
każdy z każdym w hali Świdnickiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Pio-
nierów Ziemi Świdnickiej. Drużyny SP 
8 i SP 6 w swoich pierwszych meczach 
dosyć gładko pokonały zespół SP 4 i po-
została im bezpośrednia rywalizacja o 
pierwsze miejsce w zawodach.- Pierw-
sza część spotkania była bardzo wyrów-
nana i o zwycięstwie SP 6 ostatecznie 

zadecydowała lepsza skuteczność rzu-
tów w drugiej połowie meczu. Koszy-
karki z „szóstki”, wygrywając turniej, 
automatycznie zagwarantowały sobie 
grę w dalszych szczeblach współzawod-
nictwa szkolnego i reprezentować będą 
Świdnicę w finale strefy wałbrzyskiej. 
Zwycięskie zespoły na koniec otrzymały 
pamiątkowe medale i dyplomy od orga-
nizatora – relacjonuje Waldemar Kurek 
ze Świdnickiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji, koordynator cyklu. 
Końcowa klasyfikacja (z punktacją do 
współzawodnictwa):
1. SP 6 – 10 pkt
2. SP 8 – 8 pkt
3. SP 4 – 7 pkt

DG

Szóstka najlepsza pod koszem

Wyróżnione zostały też najlepsze zawod-
niczki swoich drużyn. Od lewej  Zofia Mal-
czyk (SP 6), Tatiana Cherviakova (SP 4) oraz 
Maja Białoń (SP 8).
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1 365 840 zł ze środków Fundu-
szu Rozwoju Kultury Fizycznej z Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki oraz  
700 000 zł z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Dolnośląskiego 
Świdnica otrzyma na zakup i wymia-
nę agregatu chłodniczego oraz rol-
by – samochodu do utrzymywania i 
pielęgnowania tafli lodu. Całkowity 
koszt projektu wyniesie  2 799 980 zł. 

Lodowisko to jedna z najwięk-
szych atrakcji rekreacyjno-sporto-
wych Świdnicy. W pełni bezpieczne, 
a co ważne zawsze z idealnie przy-
gotowaną taflą dla tych wszystkich, 
którzy traktują łyżwiarstwo typowo 
rekreacyjnie, jak i dla tych,którzy na 
łyżwach jeżdżą już bardzo dobrze. Na 
miejscu dostępna jest wypożyczalnia 
łyżew i pingwinków do nauki jazdy 
oraz kasków. Odbywają się tam zaję-

cia klubów, stowarzyszeń i szkółek: 
curlingu oraz łyżwiarstwa figurowego. 
Wkrótce także treningi short track, 
gdyż w Dolnośląskim Zespole Szkół 
Medyczno-Sportowych w Świdnicy 
planowane jest uruchomienie oddzia-
łu klasowego, w którym realizowane 
będzie szkolenie sportowe z zakresu 
łyżwiarstwa szybkiego na torze krót-
kim. Pomysłodawczynią tego przed-
sięwzięcia jest Natalia Czerwonka 
– łyżwiarka, srebrna medalistka olim-
pijska z Soczi. Po sezonie ślizgawek 
lodowisko jest wykorzystywane jako 
rolkowisko. Obiekt wyposażony jest 
także w wielofunkcyjne boisko do pił-
ki siatkowej, koszykówki, piłki nożnej 
halowej lub piłki ręcznej. Może też 
służyć jako arena koncertów, targów 
itp.

Oprac.

Duża kasa na lodowisko! 

IGNERHOME
MKS POLONIA STAL 
ŚWIDNICA
razem gramy dla Świdnicy !

DOLNO
ŚLĄSKA

4 LIGA
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Co roku w sezonie zimowym lodowisko odwiedza ponad 100 tysięcy gości. 
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Po pechowej porażce 
w pierwszym meczu przed 
własną publicznością za-
wodnicy Domino Polonii 
Świdnica przy kolejnej 
okazji nie pozostawili ry-
walom żadnych złudzeń. 
W meczu 3. kolejki III ligi 
koszykówki biało-zieloni 
rozgromili ekipę z Zielonej 
Góry różnicą aż 30 punk-
tów. 

Na inaugurację nowe-
go sezonu Domino Polonia przegrała we własnej hali z 
Zastalem Zielona Góra różnicą zaledwie dwóch punk-
tów. Wyraźnie poddenerwowani takim obrotem spraw 
świdniczanie wzięli sprawy w swoje ręce. Rywalem po-
nownie okazała się ekipa z Zielonej Góry, tym razem 
Green Star. Mecz rozegrany w niedzielę, 15 paździer-
nika przebiegał pod dyktando drużyny prowadzonej 
przez Piotra Ciska. Od pierwszej kwarty gospodarze 
ruszyli do ataku, systematycznie powiększając swoją 
przewagę. Po pierwszej połowie biało-zieloni prowa-
dzili różnicą ponad 20 punktów i stało się jasne, że tylko 
kataklizm może pozbawić ich zwycięstwa. Po zmianie 
stron przebieg meczu nie uległ zmianie. To świdnicza-
nie nadawali ton rywalizacji. Ostatecznie po ostatniej 
syrenie na tablicy świetlnej widniał wyniki 88:58. 

Domino Polonia Świdnica – Green Star Bricomarche 
Zielona Góra 88:58 (21:11, 23:10, 30:18, 14:19)

Domino Polonia: Kosmala 36, Sieńko 10, Słobodzian 10, 
Cisek 4, Kaczmarczyk 6, Ozga 2, Młynarski 3, Soboń 6, 
Stokłosa 2, Poradzisz 9, Merecki, Olszak.

DG

Ma 28 lat i jest wielkim kibicem sportów wal-
ki. Sam od urodzenia toczy najtrudniejszą walkę. 
Uszkodzenie rdzenia kręgowego skazało go na wózek 
i pokonanie nawet trzech schodów przy wsparciu 
rodziców jest coraz trudniejsze. Na pomoc świdni-
czaninowi, Marcinowi Kazubskiemu, ruszył Fighter 
Klub Kaczmarek Grodowski i Wojciech Burdanowski 
- mistrz taekwondo, trener sztuk walki oraz aktor.

Marcin Kazubski jest uczniem i kibicem Figh-
ter Klubu Kaczmarek Grodowski i dzięki swojej pasji 
poznał trenerów: Arkadiusza Kaczmarka, Krystiana 
Grodowskiego  i Wojciecha Burdanowskiego. Kiedy 
dowiedzieli się oni o problemie Marcina, nie wahali 
się nawet przez chwilę i utworzyli dla niego zrzutkę. – 
Marcin dostał dofinansowanie na zbudowanie podjaz-
du czy windy, która pomoże mu bez wysiłku dostać się 
do domu. Do tej pory po schodach do mieszkania mu-
sieli go wnosić jego rodzice. Jest to dla nich duży wysi-
łek. Poza tym za każdym razem, gdy chce wyjść z domu, 
musi prosić ich o pomoc. Marcin dostał 85% dofinanso-
wania i jeszcze mu trochę brakuje. Jego siostra powie-
działa, że postara się wziąć na to kredyt. Jego rodzina to 
skromni ludzie. Zdaję sobie sprawę, że tę kwotę siostra 
spłacałaby przez lata. To dla mnie kolejny powód, że tej 
rodzinie trzeba pomóc. Dlatego zwracam się z prośbą 
do wszystkich o drobne wpłaty. Wspólnymi siłami zbie-
rzemy brakującą sumę. Z góry dziękujemy  wszystkim 
dobrym ludziom za pomoc – mówi Arkadiusz Kaczma-
rek, jeden z organizatorów zbiórki. Marcin mieszka w 
centrum Świdnicy w lokalu na wysokim parterze. – Do 
pokonania są trzy schodki, ale rodzicom coraz trudniej 
mnie wnosić i znosić. Na wykonanie podjazdu otrzymał 
49 865, 87 zł dofinansowania. Wartość zadania została 
oszacowana na 58 665, 73 zł – tłumaczy Marcin Ka-
zubski. Aktualnie zebrano ponad cztery z brakujących 
dziesięciu tysięcy złotych. 

DG

Łatwo, lekko 
i przyjemnie! 
Domino Polonia 
wygrywa u siebie

Pod koszem nie do zatrzy-
mania był zdobywca 36 
punktów – Tomasz Kosmala. 

Fighterzy zbierają środki 
na podjazd dla Marcina

Mimo przeciwności losu 
Marcin nie traci pozy-
tywnej energii i chętnie 
bierze udział w trenin-
gach pod okiem trenerów 
Kaczmarka i Grodow-
skiego. 
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